
Výroční zpráva za rok 

2021



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 2

Obsah
1. Úvodní slovo CEO

2. Naše nová vize a mise

3.	 Naše	nové	firemní	hodnoty

4.	 Identifikační	údaje	společnosti

5.	 Profil	společnosti

6.	 Struktura	skupiny	ARBES

7.	 Služby	a	produkty

8.	 CSR	aktivity	ARBES	v	roce	2021

9.	 Události	po	datu	sestavení	účetní	závěrky

10.	 Finanční	část

11.	 Příloha	v	účetní	závěrce	ARBES	Technologies,	a.s. 
	 ke	dni	31.	prosince	2021

12.	 Zpráva	o	vztazích	mezi	propojenými	osobami

3

4 

4

5

5

6

7

8

9

10

19

43



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 3

1. Úvodní slovo CEO
„Vážení	obchodní	přátelé,	akcionáři,	kolegyně	a	kolegové,

dovolte	mi,	abych	v	úvodu	této	výroční	zprávy	krátce	zhodnotil	uplynulý	rok	2021.	Již	při	sesta-
vování	loňského	rozpočtu	jsme	předpokládali,	že	také	rok	2021	bude	významně	ovlivněn	pan-
demií	covid-19	podobně,	jako	tomu	bylo	v	průběhu	předchozího	roku.	Právě	z	tohoto	důvodu
bylo	naší	primární	ambicí	na	rok	2021	především	zajistit	kvalitní	dodávky	a	služby	všem	našim
klientům	a	interně	zefektivnit	organizaci	našich	procesů	v	rámci	vzdáleného	režimu	fungování.

Ačkoliv	jsme	v	loňském	roce	již	velmi	flexibilně	fungovali	v	zaběhnutém	„remote“	režimu,	mu-
seli	jsme	čelit	nucené	izolaci	od	našich	klientů,	kolegů	i	partnerů.	Přesto	jsme	se	v	roce	2021	
potkali	se	zvýšenou	poptávku	po	systémech	v	oblasti	kapitálových	trhů,	bankovnictví	i	leasin-
gu.	Kromě	našich	tradičních	a	osvědčených	transakčních	systémů	jsme	navíc	nově	zaznamenali	
enormní	poptávku	z	oblasti	digitalizace,	mobilních	a	front-endových	aplikací,	včetně	dodávky	
samostatných	business	modulů	postavených	na	principech	modularizace,	microservice	archi-
tektury,	cloudu,	choreografie,	integrace,	kontejnerizace,	automatizace	apod.	A	právě	díky	tomu	
se	zrodila	naše	nová	ARBES	Digital	Platform	(ADP)	i	myšlenka	vybudovat	samostatnou	divizi	
pro oblast	digitalizace.

Díky	tomu	všemu	náš	celkový	obrat	překonal	skvělých	358	mil.	Kč,	což	představuje	meziroční	
růst	o	16	%	i	náš	nový	historický	rekord.	V	rámci	hospodářského	výsledku	před	zdaněním	se	
nám	podařilo	rovněž	dosáhnout	rekordní	částky	přesahující	59	mil.	Kč	a	meziročního	nárůstu	
o	17	%.	Skvělé	výsledky	dosáhly	také	naše	dceřiné	společnosti	Finamis,	Inbrait	a	Crede	Experto,	
za	což	jim	velmi	děkuji.	Právě	majetkové	propojení	s	poslední	zmiňovanou	společností	osobně	
řadím	mezi	naše	největší	úspěchy	v	roce	2021.

Mezi	priority	letošního	roku	i	nadále	patří	kvalita	našich	dodávek	a	služeb,	včetně	zajištění	do-
statečného	množství	kvalitních	business	a	IT	kapacit	pro	naše	stávající	i	nové	zákazníky,	rozvoj	
a  implementace	ARBES	Digital	 Platformy,	modularizace	našich	 stávajících	 řešení	 a	budování	
nové	digitální	divize.

 
V	 závěru	 musím	 velmi	 poděkovat	 na-
šim	stávajícím	i	novým	klientům,	všem	
kolegům	a	partnerům,	bez	 kterých	by	
naše	 společnost	 nedosáhla	 výše	 zmí-
něných	úspěchů,	posunu	v	produktové	
strategii	 i	 nových	 finančních	 rekordů.	
Děkuji!“

Michal Houštecký
CEO a předseda 
představenstva



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 4

2. Naše nová mise a vize

Vize
Jsme preferovaný partner 
digitalizace bankovnictví

a investic.

Mise
Digitalizujeme svět 

bankovnictví
a investic.

3.	Naše	nové	firemní	hodnoty

PROFESIONALITA

FLEXIBILITA

INOVACE

FÉROVOST

ODPOVĚDNOST



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 5

5.	Profil	společnosti
Jsme	ARBES Technologies, a.s.,	český	dodavatel	bankovních	systémů	a	řešení	pro	kapitálové	
trhy	s více	než	30letou	zkušeností.	Dlouhodobě	upevňujeme	svou	pozici	díky	 sledování	nej-
novějších	technologických	trendů,	systematickému	předávání	know-how	a	budování	zkušené-
ho	stabilního	 týmu	odborníků.	Rozsáhlé	dovednosti	a	zkušenosti	našich	 týmů	 jsou	zárukou	
úspěšného	nasazení	připravovaných	implementací	navazujících	na	řadu	zrealizovaných	projek-
tů	z posledních	let.	Společně	s	dalším	společnostmi	majetkově	propojenými	s	ARBES	Technolo-
gies,	a.s.	disponujeme	více	než	200	odborníky	v	oblasti	vývoje	bankovních	systémů	a	systémů	
pro	kapitálové	trhy.

Přinášíme	finančním	 institucím	možnost	 rych-
le	a ekonomicky	zavádět	a	poskytovat	unikátní	
produkty	i	služby	pro	své	koncové	klienty	s	mi-
nimálním	úsilím	na	jejich	straně.	Naše	digitální	
řešení	vychází	z	principů	moderní	microservice	
architektury	a	modularizace	s	využitím	vlastní	
nebo	 cloudové	 infrastruktury	 zákazníka.	 Při	
vývoji	řešení	dbáme	na	platformovou	nezávis-
lost.	 Našimi	 ověřenými	 produkty	 a	 službami	
pokrýváme	 širokou	 škálu	 potřeb	 zákazníků,	
ať už	se	jedná	o	digitální	bankovnictví,	systémy	
finančních	trhů,	klientské	webové	a	mobilní	ap-
likace,	klíčové	transakční	systémy	a	jejich	inte-
grace,	nebo	regulatorní	reporting.	Produktové	
portfolio	neustále	 inovujeme	a	vytváříme	tak	
nová	digitální	řešení	pro	naše	klienty.

Jsme	spolehlivým	partnerem	pro	velké	i	menší	finanční	organizace.	Naše	systémy	podporují	
stabilní	hráče	na	bankovním	trhu,	ale	 i	dynamicky	rostoucí	společnosti,	které	nechtějí	čekat	
na implementaci	„velkého“	systému	s	náročnou	vstupní	investicí.	

4.	Identifikační	údaje	společnosti
ARBES Technologies, a.s.

Společnost	zapsána	v	obchodním	rejstříku	
vedeným	Městským	soudem	v	Praze,
oddíl	B,	vložka	22075

Sídlo:	Plzeňská	345/5,	PSČ	150	00	Praha	5

IČ:	42	19	28	89 
DIČ:	CZ	42	19	28	89



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 6

6.	Struktura	skupiny	ARBES

Crede Experto 
.s.r.o.

(Praha, Bratislava, 
Katovice, Frankfurt)

ARBES Technologies 
a.s.

(Praha, Brno)

60%

Inbrait 
.s.r.o.
(Praha)

100%100%

Finamis 
.s.r.o.

(Bratislava)

pheron
(Frankfurt)

55%



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 7

7.	Služby	a	produkty
Naše	služby	a	produkty	nabízíme	pro	4	základní	segmentové	oblasti:

Produktové portfolio zahrnuje:

Other 
segments

LeasingFinancial
markets

Banking

ARBES AMS	–	Moderní	modulární	systém	pro	obchodníky	s	cennými	papíry,	investiční	
společnosti	a	investiční	zprostředkovatele	v	ČR,	SK,	DE	a	AT.	Zahrnuje	jednak	řešení	pro 
back	office,	tak	pro	front-	endové	rozhraní	pro	komunikaci	se	zákazníky	investičními	poradci.

AMS-WEB	–	Online	prezentační,	poradenská,	obchodní	a	reporting	platforma	pro	finanční	
služby.	Podporuje	poradenské	činnosti,	poskytuje	informace	o	stavu	a	vývoji	aktiv,	analytické	
ukazatele	pro	správu	majetku.	Koncovým	zákazníkům	poskytuje	online	informace	o	stavu	
majetku,	umožňuje	on-the-fly	reporting,	zadávání	investičních	pokynů,	obchodování	
na finančních	trzích	v	reálném	čase.

AMS Investor –	Mobilní	investiční	budoucnost	vašich	klientů.	Nativní	mobilní	aplikace	AMS	
Investor	nabízí	neomezenou	flexibilitu	investičních	služeb.	Využívá	moderní	technologie 
pro	budování	důvěry	vašich	klientů,	kteří	tak	budou	mít	díky	mobilní	aplikaci	neustálý	
přehled	o	svých	investicích.

ARBES TA –	Moderní	systém	typu	„Transfer	Agency“	pro	správu	a	distribuci	otevřených
podílových	fondů	určený	k	distribuci	podílových	listů	a	komplexní	správě	podílových	fondů.
Jde	o	modulární	komplexní	řešení	s	možností	nastavení	dle	individuálních	potřeb	klienta.

ARBES OBS–	Moderní	backendové	řešení	pro	retailové,	digitální	a	privátní	bankovnictví	
s důrazem	na	otevřenost	(více	jak	500	připravených	API),	stabilitu	a	flexibilitu.	Zahrnuje	
kromě	core	systému	i	front-end	pro	pobočky	i	back-office	včetně	templatingu.

ADP (ARBES Digital Platform) –	Digitální	platforma	pro	orchestraci,	automatizaci,	API	
management,	vysoce	dostupné	a	zabezpečené	mikroslužby,	vytvořená	jako	nástavba	nad	
standardními	cloudovými	technologiemi	pro	jednoduchou	implementaci	řešení	v prostředí	
zákazníka	i	cloudu.	Tato	platforma	zjednodušuje	a	zrychluje	propojení	systémů	a zabezpečuje	
jejich	technologické	požadavky.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 8

ARBES FEIS –	Rozsáhlý,	modulární	systém	poskytující	uživatelsky	přívětivý	podnikový	
informační	systém,	který	pokrývá	správu	ekonomické,	účetní	a	daňové	agendy.	Představuje	
ideální	řešení	pro	firmy	a	organizace,	které	chtějí	automatizovat	rutinní	činnosti,	optimalizovat	
procesy,	zajistit	transparentnost	a	docílit	vyšší	efektivity	a	úspor.

ARBES LEASING –	Komplexní	modulární	řešení	pro	schvalování	úvěrů	a	leasingu	malým
a	středním	podnikům,	fyzickým	osobám	i	drobným	podnikatelům.

ARBES FACTORING –	Komplexní	modulární	řešení	pro	správu	a	vymáhání	odkoupených	
pohledávek.

ARBES ATD (ARBES Trusted Document)	–	Řešení	pro	důvěryhodné	uložení	dokumentů	
podle	ETSI	normy	eIDAS,	s možností	archivovat	samostatné	PDF	dokumenty	i	balíčky	
dokumentů.

ARBES BPM (Business Process Management) –	Moderní	procesní	nástroj	založený
na open-source	komponentách,	který	při	minimálních	nákladech	představuje	kvalitní	
a rychlou	alternativu	existujícím	drahým	 a	těžkopádným	platformám	na	trhu.

ARBES ECM (Enterprise Content Management)  –	Moderní	koncept	řízení	obsahu	určený	
k	digitalizaci,	tvorbě,	správě,	sdílení	a	archivaci	dokumentů	na	platformách	OpenText	
Documentum	a	Alfresco.

ARBES TEMPLATING  –	Modul	pro	automatizované	generování	dokumentů	a	emailů	
ze šablon,	využíváno	pro	generování	smluvní	dokumentace,	výpisů	a	dalších	výstupů.

„Principem	společenské	odpovědnosti	firmy	je	vracet	společnosti	něco	zpátky.	Sociální	a	ekolo-
gické	hledisko	má	v	naší	dlouhodobé	strategii	své	pevné	místo.	V	ARBES Technologies, a.s. ne-
jsme	lhostejní	k	lidem,	do	jejichž	života	zasáhly	nečekané	události	a	navrch	jsme	se	rozhodli	také	
podporovat	divadelní	umění,	které	se	kvůli	pandemii	onemocnění	covid-19	dostalo	do	úzkých.	 
 
ARBES Technologies, a.s.	 je	 jedním	z	nejvýznamnějších	a	dlouholetých	dodavatelů	 IT	řešení	
pro	krajské	nemocnice	Středočeského	kraje.	Zdravotníci,	kteří	nejen	v	uplynulém	roce	bojovali	
v tzv.	první	linii	s	koronavirem,	mají	náš	hluboký	obdiv.	V	posledních	letech	se	potýkali	s	velkou	
zátěží,	vyčerpáním	a	snahou	pomoci	obrovskému	množství	pacientů.	Proto	se	management	
ARBES	Technologies,	a.s.	 jednoznačně	shodl	na	finančním	daru	Zdravotnické	záchranné	služ-
bě	Středočeského	kraje.	Darované	finance	byly	použity	přímo	na	finanční	odměny	pro	lékaře

8.	CSR	aktivity	ARBES	v	roce	2021



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 9

9.	Události	po	datu
9. sestavení	účetní	závěrky
Do	data	sestavení	výroční	zprávy,	tj.	18.03.2022	nenastaly	události,	které	by	významně	měnily	
závěry	plynoucí	z	účetní	závěrky	k	31.12.2021.

a	zdravotnický	personál	v ZZS	Středočeského	kraje,	p.o.	Jejich	nasazení	a obětavost	v boji	proti	
covidu	je	nám	obrovskou	inspirací.

Podpora	českých	zdravotníků	od	vypuknutí	pan-
demie	 byla	 naší	 prioritou,	 a	 proto	 jsme	 Fakult-
ní	nemocnici	na	Bulovce	v	minulých	 letech	 také	
věnovali	 finanční	 dar,	 který	 byl	 určen	 na	 nákup	
osobních	 ochranných	 prostředků	 pro	 zaměst-
nance.

V	 neposlední	 řadě	 jsme	 se	 v	 prosinci	minulého	
roku	 stali	 hrdými	 partnery	 kultovního	 Dejvické-
ho	divadla,	které	už	bezmála	 třicet	 let	bravurně	
interpretuje	jak	světová	díla,	tak	autorské	počiny	
současných	českých	i slovenských	tvůrců.	V této	
komplikované	 době	 je	 důležité	 nezapomínat	
na kulturu,	proto	je nám	ctí	podporovat	divadlo,	
které	 je	 jako	 obecně	 prospěšná	 společnost	 zá-
vislé	 na	 vícezdrojovém	 financování.	 Také	 proto	
bude	 naše	 pomoc	 divadlu	 dlouhodobá.	 Těšíme	
se	na všechna	budoucí	představení!

I	v	roce	2022	jsme	na	poli	společenské	odpovědnosti	firem	aktivní.	Naše	snahy	proto	směřu-
jeme	k	nešťastné	situaci	na	Ukrajině	a	 jednoznačně	se	vymezujeme	se	proti	Putinově	válce.	
Skupina	ARBES Technologies, a.s.	je	připravena	pomáhat	Ukrajině	dlouhodobě	finančně	i	ma-
teriálně.“

Marketing společnosti
ARBES Technologies, a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 10

10.	Finanční	část

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU ke dni 31. prosince 2021 

    (údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)   
    

sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s Českými účetními standardy pro podnikatele  

 

      

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky ARBES Technologies, a.s. 
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky Plzeňská 345/5 150 00 Praha 5 
IČO: 42192889 
DIČ: CZ42192889 
Právní forma účetní jednotky akciová společnost 
Předmět podnikání: vydávání software 

 

  

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021 

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

       

Obsah účetní závěrky:  
  

Rozvaha  
Výkaz zisků a ztrát  
Výkaz o změnách vlastního kapitálu 
Výkaz Cashflow  

 Příloha v plném znění 

Podepisující osoba/vztah k účetní jednotce: Ing. Jiří Žůrek-člen představenstva 
Okamžik sestavení: 18.03.2022 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Jiří Žůrek 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU ke dni 31. prosince 2021 

    (údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)   
    

sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s Českými účetními standardy pro podnikatele  

 

      

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky ARBES Technologies, a.s. 
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky Plzeňská 345/5 150 00 Praha 5 
IČO: 42192889 
DIČ: CZ42192889 
Právní forma účetní jednotky akciová společnost 
Předmět podnikání: vydávání software 

 

  

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021 

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

       

Obsah účetní závěrky:  
  

Rozvaha  
Výkaz zisků a ztrát  
Výkaz o změnách vlastního kapitálu 
Výkaz Cashflow  

 Příloha v plném znění 

Podepisující osoba/vztah k účetní jednotce: Ing. Jiří Žůrek-člen představenstva 
Okamžik sestavení: 18.03.2022 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Jiří Žůrek 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU ke dni 31. prosince 2021 

    (údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)   
    

sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s Českými účetními standardy pro podnikatele  

 

      

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky ARBES Technologies, a.s. 
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky Plzeňská 345/5 150 00 Praha 5 
IČO: 42192889 
DIČ: CZ42192889 
Právní forma účetní jednotky akciová společnost 
Předmět podnikání: vydávání software 

 

  

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021 

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

       

Obsah účetní závěrky:  
  

Rozvaha  
Výkaz zisků a ztrát  
Výkaz o změnách vlastního kapitálu 
Výkaz Cashflow  

 Příloha v plném znění 

Podepisující osoba/vztah k účetní jednotce: Ing. Jiří Žůrek-člen představenstva 
Okamžik sestavení: 18.03.2022 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Jiří Žůrek 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU ke dni 31. prosince 2021 

    (údaje jsou vyčísleny v celých tisících Kč)   
    

sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s Českými účetními standardy pro podnikatele  

 

      

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky ARBES Technologies, a.s. 
Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky Plzeňská 345/5 150 00 Praha 5 
IČO: 42192889 
DIČ: CZ42192889 
Právní forma účetní jednotky akciová společnost 
Předmět podnikání: vydávání software 

 

  

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2021 do 31.12.2021 

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

       

Obsah účetní závěrky:  
  

Rozvaha  
Výkaz zisků a ztrát  
Výkaz o změnách vlastního kapitálu 
Výkaz Cashflow  

 Příloha v plném znění 

Podepisující osoba/vztah k účetní jednotce: Ing. Jiří Žůrek-člen představenstva 
Okamžik sestavení: 18.03.2022 

 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické 
osoby, která je účetní jednotkou 

Ing. Jiří Žůrek 
 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 11

řád Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 721 504 -406 676 314 828 224 883

A. 002 0 0 0 0

B. 003 615 046 -406 206 208 840 137 996

B. I. 004 378 318 -330 386 47 932 52 004

B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 378 274 -330 386 47 888 52 004

2.1 007 377 993 -330 126 47 867 51 973

2.2 008 281 -260 21 31

3 009 0 0 0 0

4 010 0 0 0 0

5 011 44 0 44 0

5.1 012 0 0 0 0

5.2 013 44 0 44 0

B. II. 014 45 755 -35 608 10 147 14 283

B. II. 1 015 4 958 -3 781 1 177 2 060

1.1 016 0 0 0 0

1.2 017 4 958 -3 781 1 177 2 060

2 018 40 797 -31 827 8 970 12 223

3 019 0 0 0 0

4 020 0 0 0 0

4.1 021 0 0 0 0

4.2 022 0 0 0 0

4.3 023 0 0 0 0

5 024 0 0 0 0

5.1 025 0 0 0 0

5.2 026 0 0 0 0

B. III. 027 190 973 -40 212 150 761 71 709

B. III. 1 028 190 973 -40 212 150 761 71 709

2 029 0 0 0 0

3 030 0 0 0 0

4 031 0 0 0 0

5 032 0 0 0 0

6 033 0 0 0 0

7 034 0 0 0 0

7.1 035 0 0 0 0

7.2 036 0 0 0 0

1

označ

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2021

(BILANCE)

ROZVAHA

Plzeňská 345/5
Praha 5

IČ

42192889

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

ARBES Technologies, a.s. 

(v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

150 00

a c

Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 28)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11)

b
AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Software

AKTIVA

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Běžné účetní období

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24)

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

Pěstitelské celky trvalých porostů

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Pozemky

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ostatní



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 12

AKTIVA řád Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037 94 189 -470 93 719 82 798

C. I. Zásoby   (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 1 218 0 1 218 3 255

C. I. 1 Materiál 039 0 0 0 0

2 Nedokončená výroba a polotovary 040 788 0 788 2 948

3 Výrobky a zboží (ř.42 + 43) 041 430 0 430 307

3.1 Výrobky 042 0 0 0 0

3.2 Zboží 043 430 0 430 307

4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledávky  (ř. 47 + 57) 046 60 968 -470 60 498 28 607

C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52) 047 7 006 0 7 006 3 607

1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0

1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0

1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0

1.4 Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0

1.5 Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 052 7 006 0 7 006 3 607

1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0

1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 72 0 72 107

1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0

1.5.4 Jiné pohledávky 056 6 934 0 6 934 3 500

2 Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61) 057 53 962 -470 53 492 25 000

2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 28 700 -470 28 230 22 938

2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 8 0 8 10

2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0

2.4 Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67) 061 25 254 0 25 254 2 052

2.4.1 Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0

2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0

2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 3 0 3 2

2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 279 0 279 349

2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 21 846 0 21 846 0

2.4.6 Jiné pohledávky 067 3 126 0 3 126 1 701

C. III. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 69 +70) 068 0 0 0 0

C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky  (ř. 72 +73) 071 32 003 0 32 003 50 936

C. IV. 1 Peněžní prostředky v pokladně 072 52 0 52 172

2 Peněžní prostředky na účtech 073 31 951 0 31 951 50 764

D. I. Časové rozlišení aktiv  (ř. 75 až 77) 074 12 269 0 12 269 4 089

D. I. Náklady příštích období 075 5 265 0 5 265 3 983

D. II. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0

D. III. Příjmy příštích období 077 7 004 0 7 004 106

c

Běžné účetní období

2

b

označ

a



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 13

PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní
období období

5 6
PASIVA CELKEM   (ř. 79 + 101 + 141) 078 314 828 224 883

A. Vlastní kapitál   (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 - 100) 079 189 105 149 186

A. I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 26 963 25 614

1 Základní kapitál 081 26 963 27 500

2 Vlastní podíly (-) 082 0 -1 886

3 Změny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 85 + 86) 084 0 -3 295

A. II. 1 Ážio 085 0 -3 295

2 Kapitálové fondy (ř. 87 až 91) 086 0 0

2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 0 0

2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 088 0 0

2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 089 0 0

2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 93 + 94) 092 2 750 2 750

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 2 750 2 750

2 Statutární a ostatní fondy 094 0 0

A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 96 až 98) 095 108 977 84 439

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 096 108 977 84 439

2 Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 0 0

3 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 0 0

A. V. 1 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099
/ř.01 - (+ 69 + 73 + 79 + 83 - 88 + 89 + 122)/

2 Rozhodnuto o zálohách na výplatě podílu na zisku (-) 100 0 0

Cizí zdroje  (ř. 102 + 107) 101 117 199 62 700

B. I. Rezervy   (ř. 103 až 106) 102 2 460 5 452

B. I. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

2 Rezerva na daň z příjmů 104 0 0

3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0

4 Ostatní rezervy 106 2 460 5 452

C. Závazky  (ř. 108 + 123) 107 114 739 57 248

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 109 + 112 až 119) 108 38 857 19 206

C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř.110 + 111) 109 0 0

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

1.2 Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 112 34 185 16 310

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0

4 Závazky z obchodních vztahů 114 0 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0

8 Odložený daňový závazek 118 0 1 770

9 Závazky - ostatní (ř. 120 - 122) 119 4 672 1 126

9.1 Závazky ke společníkům 120 0 0

9.2 Dohadné účty pasívní 121 0 0

9.3 Jiné závazky 122 4 672 1 126

cba

označ

3

50 415 39 678

B. + C.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 14

řád Běžné účetní Minulé účetní
období období

5 6
C. II. 123 75 882 38 042

C. II. 1 124 0 0

1.1 125 0 0

1.2 126 0 0

2 Závazky k úvěrovým institucím 127 17 125 8 375

3 Krátkodobé přijaté zálohy 128 460 421

4 Závazky z obchodních vztahů 129 19 316 12 381

5 Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0

6 131 98 0

7 132 0 0

8 133 38 883 16 865

8.1 134 0 0

8.2 135 0 0

8.3 136 5 450 5 611

8.4 137 2 864 3 046

8.5 138 6 939 6 552

8.6 139 21 122 149

8.7 140 2 508 1 507

D. 141 8 524 12 997

D. I. 142 1 375 218

D. II. 143 7 149 12 779

4

Ostatní dluhopisy

Dohadné účty pasivní 

Jiné závazky

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období 

Časové rozlišení pasiv (ř. 142 + 143)

Stát - daňové závazky a dotace

Závazky k zaměstnancům

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ostatní (ř. 134 až 140)

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Vydané dluhopisy (ř. 125 + 126)

Závazky ke společníkům

Krátkodobé finanční výpomoci

Vyměnitelné dluhopisy

označ

a

PASIVA

b c

Krátkodobé závazky  (ř. 124 + 127 až 133)



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 15

Číslo
řádku běžném minulém

c 1 2
01 308 326 275 574
02 6 303 27 281

A. 03 145 292 120 581
04 6 148 20 384

2. 05 4 423 1 456

3. 06 134 721 98 741

B. 07 2 159 3 969
C. 08 -14 752 -16 795
D. 09 101 513 112 891

1. 10 74 890 83 468

2. 11 26 623 29 423

2. 1 12 23 658 26 363

2. 2 13 2 965 3 060

E. 14 25 907 27 423
1. 15 25 862 27 423

1. 1 16 25 862 27 423

1. 2 17 0 0

2. 18 0 0

3. 19 45 0

20 1 685 2 014
III. 1 21 1 527 1 738

2 22 21 21

3 23 137 255

F. 24 -241 3 190
1. 25 1 062 1 107

2. 26 0 0

3. 27 -10 79

4. 28 -2 992 -250

5. 29 1 699 2 254

30

5

(v celých tisících Kč)

150 00

I.

Plzeňská 345/5
Praha 5

IČ

42192889

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

a

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb

b  

Tržby za prodej zboží 

Služby

Označení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31. prosince 2021

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotkyZpracováno v souladu s vyhláškou č. 

500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

TEXT

*

1.

Ostatní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Zůstatkové cena prodaného materiálu

Osobní náklady (ř. 10 + 11)
Aktivace (-)

53 610

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

(ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)
Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)

56 436

Úpravy hodnot zásob

Spotřeba materiálu a energie

Skutečnost v účetním období

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

ARBES Technologies, a.s. 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                         (ř. 12 
+ 13)

Mzdové náklady

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Daně a poplatky v provozní oblasti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

II.

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 16

Číslo
řádku sledovaném minulém

c 1 2
31 41 406 3 138

IV. 1 32 35 772 3 138
2 33 5 634 0

G. 34 4 644 0
V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 171

VI. 39 484 97
VI. 1 40 159 0

2 41 325 97
I. 42 33 492 5 000
J. 43 905 1 010

1. 44 0 0
2. 45 905 1 010

46 189 562
K. 47 365 700

48

49 59 109 50 526
L. 50 8 694 10 848

1. 51 10 463 9 641
2. 52 -1 769 1 207

53 50 415 39 678
M. 54 0 0

55 50 415 39 678
56 358 393 308 666

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční náklady
Ostatní finanční výnosy

Finanční výsledek hospodaření ( +/- )

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem
Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41)

6

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)

(ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)
Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)

2 673

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)

 Označení

a

TEXT

b  

Ostatní výnosy z podílů
Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*

Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 53)

-3 084

Daň z příjmů odložená ( +/- )
Daň z příjmů splatná

**

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Skutečnost v účetním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

***

**

*

VII.

Náklady vynaložené na prodané podíly



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 17

Běžné období Minulé období
P. 50 936 25 492

Z. 59 109 50 526
A. 1 19 601 29 316
A. 1 1 25 862 27 423
A. 1 2 30 545 4 750
A. 1 3 -1 456 -632
A. 1 4 -35 772 3 138

A. 1 5 422 913

A. 1 6 0 0
A. * 78 710 79 842
A. 2 -11 327 -8 567
A. 2 1 -40 117 26 148
A. 2 2 24 867 -39 524
A. 2 3 2 037 4 809
A. 2 4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů 1 886 0
A. ** 67 383 71 275
A. 3 -905 -1 010
A. 4 484 97
A. 5 -10 812 -8 539
A. 6 35 772 3 138
A. *** 91 922 64 961

B. 1 -135 902 -18 718
B. 2 7 161 1 738
B. 3 0 0
B. *** -128 741 -16 980

C. 1 31 536 -9 346
C. 2 -13 650 -13 191
C. 2 1 1 597 0
C. 2 2 0 0
C. 2 3
C. 2 4
C. 2 5
C. 2 6 -15 247 -13 191
C. *** 17 886 -22 537
F. -18 933 25 444
R. 32 003 50 936

7

Zisk z prodeje stálých aktiv 
Výnosy z podílů na zisku
Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a vyúčtované 
výnosové úroky
Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Změna stavu zásob

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Přímé platby na vrub fondů

Přijaté podíly na zisku

Peněžní toky z investiční činnosti

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním
Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 
Peněžní toky z finančních činností

Přijaté úroky
Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Příjmy z prodeje stálých aktiv
Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období
Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku.
Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům
Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Úhrada ztráty společníky

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 
500/2002 Sb.

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

( výkaz cash-flow )

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání účetní jednotky

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

150 00
Praha 5

ARBES Technologies, a.s. 

Plzeňská 345/5

ke dni 31. prosince 2021
(v celých tisících Kč)

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním
Úpravy o nepeněžní operace

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 18

Počáteční 
zůstatek Zvýšení Snížení Konečný 

zůstatek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 27 500 0 537 26 963

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejstříku 0 0 0 0

C. Součet A +/- B 27 500 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly -1 886 0 -1 886 0

* Součet A +/- B +/- D XX XX XX 26 963

E. -3 295 0 -3 295 0

F. Rezervní fond 2 750 0 0 2 750

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hospodářského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk minulých účetních období 124 117 229 15 369 108 977

K. Ztráta minulých účetních období 0 0 0 0

L. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 50 415 XX 50 415

* 149 186 50 644 10 725 189 105

8

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2021
ARBES Technologies, a.s. 

(v celých tisících Kč) Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Plzeňská 345/5

Praha 5
150 00

Celkem

Ažio



Výroční zpráva za rok 

2021

Příloha v účetní závěrce 
ARBES Technologies, a.s.

ke dni 31. prosince 2021



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 20

Obsah
1.	 Obecné	údaje 
	 1.1	 Popis	účetní	jednotky	(§	39	odst.	1	Vyhlášky)
	 1.2	 Změny	a	dodatky	provedené	v	běžném	účetním	období	v	obchodním	rejstříku
	 1.3	 Identifikace	skupiny
	 1.4	 Majetková	či	smluvní	spoluúčast	účetní	jednotky	v	jiných	(dceřiných)	společnostech
	 	 (§	39	odst.	2	Vyhlášky)

21
21
22
23

26

2.	 Účetní	metody 
	 2.1	 Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek
	 2.2	 Finanční	majetek
	 2.3	 Zásoby
	 2.4	 Pohledávky
	 2.5	 Závazky
	 2.6	 Úvěry
	 2.7	 Rezervy
	 2.8	 Přepočty	údajů	v	cizích	měnách	na	českou	měnu
	 2.9	 Finanční	leasing
	 2.10	 Výnosy
	 2.11	 Použití	odhadů
	 2.12	 Změny	účetních	metod	oproti	předcházejícímu	účetnímu	období
	 2.13	 Přehled	o	peněžních	tocích
	 2.14	 Změny	uspořádání	a	označování	položek	rozvahy	a	výkazu	zisku	a	ztráty	a	jejich 
	 	 obsahového	vymezení	oproti	předcházejícímu	účetnímu	období

27
27
28
28
28
28
28
29
29
29
29
29
30
30

30

3.	 Doplňující	údaje 
	 3.1	 Dlouhodobý	nehmotný	majetek	(DHM)
	 3.2	 Dlouhodobý	hmotný	majetek	(DHM)
	 3.3	 Dlouhodobý	finanční	majetek
	 3.4	 Zásoby
	 3.5	 Dlouhodobé	pohledávky
	 3.6	 Krátkodobé	pohledávky
	 3.7	 Krátkodobý	finanční	majetek
	 3.8	 Časové	rozlišení	aktivní
	 3.9	 Vlastní	kapitál
	 3.10	 Rezervy
	 3.11	 Dlouhodobé	závazky
	 3.12	 Krátkodobé	závazky
	 3.13	 Bankovní	úvěry
	 3.14	 Časové	rozlišení	pasivní
	 3.15	 Odložená	daň	z	příjmů
	 3.16	 Výnosy	z	běžné	činnosti
	 3.17	 Zaměstnanci,	vedení	společnosti	a	statutární	orgány
	 3.18	 Ostatní	provozní	výnosy	a	náklady
	 3.19	 Finanční	výnosy	a	náklady
	 3.20	 Transakce	a	vztahy	se	spřízněnými	subjekty
	 3.21	 Závazky	neuvedené	v	rozvaze
	 3.22	 Informace	o	nájmu
	 3.23	 Události,	které	nastaly	po	datu	účetní	závěrky
	 3.24	 Výdaje	na	výzkum	a	vývoj
	 3.25	 Soudní	spory
	 3.26	 Odměna	auditora
	 3.26	 Informace	o	trvání	předpokladu	nepřetržitého	pokračování	činnosti	účetní	jednotky

31
31
31
33
33
33
34
34
34
35
35
35
36
36
37
37
37
38
39
39
40
41
41
41
41
42
42
42



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 21

1.	 Obecné	údaje

Obchodní	firma:
Sídlo:

Právní	forma:
IČO:
DIČ:

Datum	vzniku	společnosti:

Příloha	je	zpracována	v	souladu	s	Vyhláškou	500/2002	Sb.	Ve	znění	pozdějších	předpisů,	kte-
rým	se	stanoví	obsah	účetní	 závěrky	pro	podnikatele.	Údaje	přílohy	vycházejí	 z	účetních	pí-
semností	účetní	jednotky	(účetní	doklady,	účetní	knihy	a	ostatní	účetní	písemnosti)	a	z	dalších	
podkladů,	které	má	účetní	jednotka	k	dispozici.	Hodnotové	údaje	jsou	vykázány	v	celých	tisících	
Kč,	pokud	není	uvedeno	jinak.	Předkládaná	účetní	závěrka	společnosti	byla	zpracována	na	zá-
kladě	zákona	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	vyhlášky	č.	500/2002	
Sb.	v	platném	znění	a	Českými	účetními	standardy	pro	podnikatele.

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od:  01.01.2021 do: 31.12.2021
Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od:  01.01.2020 do: 31.12.2020

1.1 Popis účetní jednotky (§ 39 odst. 1 Vyhlášky)

ARBES Technologies, a.s.
Plzeňská 345/5, Praha 5, PSČ 150 00
Akciová společnost
421 92 889
CZ42192889
20. 09. 1991, Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 22075

Rozhodující	předmět	činnosti:	poskytování	software	(prodej	hotových	programů	na	zákl.	smlou-
vy	s	autory	nebo	vyhotovování	programů	na	zakázku)

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20 %:

Jméno fyzické osoby, 
název právnické osoby

Bydliště, 
sídlo

EXPANDIA	HOLDING	N.V.

Naritaweg,	165,
Teleston	8,	Amsterdam
1043BW
Nizozemské	království

Sledované
účetní období

Minulé 
účetní období

Podíl tj. % Podíl tj. %

20	493 76	% 20	493 74,52	%



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 22

Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období:

Vedení	společnosti	a	hlavní	provozovna	se	nachází	na	adrese	Plzeňská	345/5,	150	00	Praha	5.	
Společnost	má	pobočku	na	adrese	Údolní	18,	602	00	Brno.

Organizační	struktura:

Finanční 
ředitel Divize BA Divize FIS Marketing HR Back office

Představenstvo

Dozorčí rada

Generální ředitel

1.2 Změny a dodatky provedené v běžném účetním období
 v obchodním rejstříku: 

Druh změny (dodatku)

26	963	ks	kmenové	akcie	na	jméno	v	zaknihované	podobě
ve	jmenovité	hodnotě	1	000	Kč.

Datum změny

09.12.2021

Základní	kapitál	26	963	000	Kč. 
Splaceno:	100%

09.12.2021

Dne	23.07.2021	rozhodla	valná	hromada	o	snížení	základního	kapitálu	 (záměr	snížení):	Z	dů-
vodu	splnění	povinnosti	dle	§	521	zák.	č.	90/2012	Sb.,	se	základní	kapitál	společnosti	ARBES	
Technologies,	a.s.,	se	sídlem	Plzeňská	345/5,	Smíchov,	150	00	Praha	5,	IČO:	42192889,	snižuje	
z dosavadní	výše	27,500.000,--	Kč,	(slovy:	dvacet	sedm	milionů	pět	set	tisíc	Kč)	o	pevnou	částku



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 23

ve	výši	537.000,--	Kč,	(slovy:	pět	set	třicet	sedm	tisíc	Kč)	na	základní	kapitál	ve	výši	26,963.000,--	
Kč,	(slovy:	dvacet	šest	milionů	devět	set	šedesát	tři	tisíce	Kč).	Snížení	bylo	realizováno	zrušením	
vlastních	pěti	set	třiceti	sedmi	(537)	kusů	akcií	v	zaknihované	podobě	ve	 jmenovité	hodnotě	
1000,--	Kč,	akcie	bez	hlasovacího	práva,	které	byly	v	držení	společnosti	ARBES	Technologies,	
a.s.,	se	sídlem	Plzeňská	345/5,	Smíchov,	150	00	Praha	5,	IČO:	42192889.	Částka,	o	niž	se	základní	
kapitál	snižuje,	zůstane	v	majetku	společnosti.

1.3 Identifikace skupiny

Propojené osoby – ARBES Technologies, a.s. – z pohledu akcionáře Expandia Holding N.V. 
za období 1.1.2021 až 31.12.2021

 1.  Přímo ovládající osobou společnosti ARBES Technologies, a.s. je podle struktury  
  vlastníků: 
 
EXPANDIA HOLDING N.V. 
Naritaweg,	165,	Teleston	8,	Amsterdam,	1043BW	Nizozemské	království	
Podíl	v	účetní	jednotce	74,52	%

 2.  Jako osoby nepřímo ovládající společnosti ARBES Technologies, a.s. jsou známy 
  následující společnosti:

EXPANDIA a.s. 
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha	1
IČ:	63999293 
Majoritní	akcionář	společnosti	Expandia	Holding	N.V

 3.  Ostatní propojené osoby se společností ARBES Technologies, a.s.

Industrial Park CK, s.r.o. 
IČ:	021	55	745
Lhota	za	Červeným	Kostelcem	427,
Červený	Kostelec
Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Avalon Fitness, s.r.o. 
IČ:	246	74	877
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha	1 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 24

IPCK II, s.r.o.
IČ:	021	55	745
Lhota	za	Červeným	Kostelcem	427, 
Červený	Kostelec
Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Avalon Business Center, s.r.o.
IČ:	246	74	877
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Dblokus, s.r.o.
IČ:	074	17	764
Na	Příkopě	1096/21,	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX, a.s.
IČ:	163	55	407
Mládežnická	3062/3a,	690	75	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Jaroměř, s.r.o.
IČ:	272	60	747
V	Lužinách	113,	551	01	Jaroměř	 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Břeclav, s.r.o.
IČ:	074	11	791
Mládežnická	3062/2a,	690	0	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

JITONA, a.s.
IČ:	181	64	439
Wilsonova	ul.	222/III,	392	01	Soběslav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Klimentská s.r.o.
IČ:	270	87	816
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Ovenecká Apartments, s.r.o.
IČ:	091	92	263
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Piano Business Center, s.r.o.
IČ:	275	91	883
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Myjava, s.r.o.
Prostredná	1227/9, 
907	01	Myjava

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	GUMOTEX,	a.s.

Prague Hotel Investments, s.r.o. 
IČ:	139	75	439
Gogolova	228/8,	110	00	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 25

GUMOTEX Automotive Třebíč, s.r.o.
IČ:	273	97	882
Žďárského	184,	674	01	Třebíč 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX coating, s.r.o.
IČ:	074	17	659
Mládežnická	3062/3a,	690	0	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Hotel CLEMENT, s.r.o.
IČ:	289	63	679
Klimentská	30,	110	00	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Hotel Amarilis, a.s. 
IČ:	272	04	944
Štěpánská	613/18,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Industry park Rousínov, s.r.o.
IČ:	056	38	003
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Rezidence Hamburk, s.r.o. 
IČ:	064	12	394
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

REZIDENCE ROSTOVSKÁ, a.s.
IČ:	063	05	822
Gogolova	228/8,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

REZIDENCE U BOTIČE, a.s.
IČ:	063	06	055
Gogolova	228/8,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Rock Bay s.r.o.
IČ:	271	09	194
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

STRECHER Stock, s.r.o.
IČ:	241	58	798
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Industry park Třebíč, s.r.o.
IČ:	066	63	192
Žďárského	184,	674	01	Třebíč	

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

ZPV Rožnov s.r.o.
IČ:	253	67	382
Televizní	2614,	756	61	Rožnov	pod	Radhoštěm

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 26

1.4 Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných 
 (dceřiných) společnostech (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

INBRAIT, s.r.o.
IČ:	085	93	957
Plzeňská	345/5,	Praha
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

FINAMIS, s.r.o.
IČ:	35	791	632	
Na	Křižovatkách	29,	Bratislava,	Slovenská	republika
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Crede Experto Praha spol., s r.o.
IČ:	251	38	413
Nad	Kazankou	172/57,	171	00	Praha	7
Titul	ovládání:	60%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s. 

SC Servis Software for Investment Banking, s.r.o.
IČ:	116	85	654
Pobočná	1395/1	141	00	Praha	4
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.	–	zapsáno	20.01.2022

Dohody mezi společníky dceřiných společností, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši 
podílu: nejsou
Ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku: nejsou

Obchodní firma dceřiné společnosti
Výše podílu
na základním kapitálu

100,00%

Sídlo dceřiné společnosti

INBRAIT,	s.r.o. Plzeňská	345/5,
150	00	Praha	5 

FINAMIS,	s.r.o. Na	Krizovatkách	29,	
Bratislava,	SK 

Crede	Experto	Praha	spol.,	s.r.o. Nad	Kazankou	172/57,	
171	00	Praha	7 

Pobočná	1395/1,
141	00	Praha	4 

100,00%

60,00%

100,00%
SC	Servis	Software
for	Investment	Banking,	s.r.o.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 27

2.	Účetní	metody
2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností:

Společnost	aktivuje	do	dlouhodobého	nehmotného	majetku	vývoj	vlastního	SW.	Ocenění	akti-
vace	vychází	z	určení	kapacity	a	vlastních	nákladů	konkrétních	pracovníků	podílejících	se	na vý-
voji	 SW.	 Vlastní	 náklady	 zahrnují	 jednak	osobní	 náklady,	 odpisy	 PC	 a	podíl	 režie	 pracoviště. 

Dlouhodobý	hmotný	majetek	se	oceňován	pořizovací	cenou,	tj.	vč.	nákladů	souvisejících	s	po-
řízením	 jako	doprava,	 náklady	 na	montáž	 aj.	 Jako	dlouhodobý	 je	 evidován	hmotný	majetek	
s pořizovací	cenou	od	40	tis.	Kč	a	nehmotný	majetek	od	60	tis.	Kč.	Ostatní	drobný	majetek	je	
účtován	přímo	do	spotřeby,	pokud	se	nejedná	o	nákup	většího	rozsahu,	kdy	je	náklad	rozpou-
štěn	do	spotřeby	po	dobu	36	měsíců.	Počítače	s	pořizovací	cenou	pod	40	tis.	Kč	jsou	sledovány	
v operativní	evidenci.	V	roce	2021	došlo	ke	změně	v	postupech	účtování	a	notebooky,	které	
byly	do	roku	2020	považovány	za	dlouhodobý	majetek	a	odepisovány	36	měsíců,	jsou	od	roku	
2021	považovány	za	drobný	hmotný	majetek	a	do	nákladů	vstupuje	jednorázově	při	pořízení.
 
Odepisování dlouhodobého hmotného majetku:

Odpisový	plán	účetních	odpisů	dlouhodobého	hmotného	majetku	 sestavila	účetní	 jednotka	
v	 interních	směrnicích,	kde	vycházela	z	předpokládaného	opotřebení	zařazovaného	majetku	
odpovídajícího	běžným	podmínkám	jeho	používání,	účetní	a	daňové	odpisy	se	nerovnají.	Dlou-
hodobý	hmotný	majetek-server-je	odepisován	5	 let,	počítače	3	roky	rovnoměrně.	Dlouhodo-
bý	hmotný	majetek-technické	zhodnocení	budovy	7	let	(doba	trvání	nájmu),	resp.	každé	další	
technické	zhodnocení	je	odepisované	po	dobu	odpovídající	aktuální	prodloužené	době	nájmu. 
 
Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku:

Dlouhodobý	nehmotný	majetek	se	odepisuje	rovnoměrně	po	dobu	36	měsíců	od	měsíce	ná-
sledujícího	od	uvedení	do	provozu.	Obdobně	se	postupuje	i	u	SW	vytvořeného	vlastní	činností,	
který	se	ale	průběžně	zhodnocuje.	Technické	zhodnocení	se	uvádí	do	provozu	v	závěru	účet-
ních	období	a	odepisování	se	prodlužuje	o	dalších	zpravidla	12	měsíců,	kdy	se	odpis	upravuje	
již	v	měsíci	uvedení	do	provozu.	Daňové	odpisy	odpovídají	zákonu	o	dani	z	příjmu	platnému	
v době	uvedení	příslušného	SW	do	užívání,	to	se	týká	i	technického	zhodnocení.

Způsob tvorby opravných položek:

Opravné	položky	nebyly	tvořeny.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 28

2.2 Finanční majetek

Ocenění cenných papírů a podílů:

Ve	sledovaném	účetním	období	účetní	 jednotka	oceňovala	cenné	papíry	a	majetkové	účasti	
pořizovací	cenou.

2.3 Zásoby

Účtování	zásob	je	prováděno	způsobem	A	evidence	zásob.

Výdej	ze	skladu	je	účtován	v	konkrétní	pořizovací	ceně,	protože	veškerý	nákup	je	pořizován	dle	
individuální	potřeby	vlastní,	nebo	zákazníků.

Oceňování	zásob	vytvořených	ve	vlastní	režii:	zásoby	vytvořené	vlastní	činností	jsou	oceňová-
ny	plánovou	kalkulací	nákladů	na	základě	odborného	odhadu	stupně	rozpracovanosti.

Oceňování	nakupovaných	zásob:	ve	skutečných	pořizovacích	cenách	zahrnujících	cenu	pořízení	
a	vedlejší	pořizovací	náklady	(dopravné,	clo,	pojistné	aj.).

Licence	software	koupené	od	třetích	stran	(software	=	databázové	prostředí)	a	přeprodávané	
zákazníkům	společně,	jsou	účtovány	jako	nákup	a	prodej	zboží.

2.4 Pohledávky

Pohledávky	 jsou	při	 vzniku	oceňovány	 jmenovitou	hodnotou,	následně	 sníženou	o	opravné	
položky.

2.5 Závazky

Závazky	jsou	zaúčtovány	ve	jmenovité	hodnotě.

2.6 Úvěry

Úvěry	 jsou	zaúčtovány	ve	 jmenovité	hodnotě.	Za	krátkodobý	úvěr	 se	považuje	 ta	 část	dlou-
hodobých	úvěrů,	která	 je	splatná	do	 jednoho	roku	od	data,	ke	kterému	 je	sestavena	účetní	
závěrka.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 29

2.7 Rezervy

Rezervy	 jsou	 určeny	 k	 pokrytí	 závazků	 nebo	 nákladů,	 jejichž	 povaha	 je	 jasně	 definována	
a u nichž	 je	 k	 rozvahovému	dni	buď	pravděpodobné,	 že	nastanou,	nebo	 jisté,	 že	nastanou,	
ale není	jistá	jejich	výše	nebo	okamžik	jejich	vzniku.

V	roce	2021	byly	tvořeny	rezervy	na	mzdové	náklady	z	titulu	bonusů,	rezervy	na	náklady	k	roz-
pracované	zakázce.

2.8 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní	operace	v	cizích	měnách	prováděné	během	roku	jsou	účtovány	kurzem	České	národní	
banky	platným	ke	dni	uskutečnění	účetního	případu.

K	datu	účetní	závěrky	jsou	cizoměnová	aktiva	a	pasiva	přepočtena	kurzem	ČNB	platným	k	datu,	
ke	kterému	je	účetní	závěrka	sestavena.

2.9 Finanční leasing

Splátky	finančního	leasingu	jsou	účtovány	do	nákladů.	Případná	navýšená	první	splátka	finanč-
ního	leasingu	je	časově	rozlišena	a	rozpouštěna	po	dobu	pronájmu	do	nákladů.

2.10 Výnosy

Výnosy	z	poskytování	software	se	účtují	v	okamžiku	uskutečnění	zdanitelného	plnění.

Výnosy	z	poskytování	software	jsou	zaúčtovány	v	hodnotě	přijatého	plnění	nebo	plnění,	které	
bude	přijato,	a	představují	pohledávky	za	zboží	a	služby	poskytnuté	v	průběhu	běžné	činnosti,	
po	odečtení	slev,	daně	z	přidané	hodnoty	a	dalších	daní	souvisejících	s	prodeji.
 
Tržby	z	prodeje	zboží	jsou	zaúčtovány	v	okamžiku,	kdy	dojde	k	doručení	zboží	a	převedení	práv	
vztahujících	se	k	tomuto	zboží.	

Sestavení	účetní	 závěrky	vyžaduje,	aby	vedení	společnosti	používalo	odhady	a	předpoklady,	
jež	mají	vliv	na	vykazované	hodnoty	majetku	a	závazků	k	datu	účetní	závěrky	a	na	vykazova-
nou	výši	výnosů	a	nákladů	za	sledované	období.	Vedení	společnosti	stanovilo	tyto	odhady	a	
předpoklady	na	základě	všech	jemu	dostupných	relevantních	informací.	Nicméně,	jak	vyplývá	
z	podstaty	odhadu,	skutečné	hodnoty	v	budoucnu	se	mohou	od	těchto	odhadů	odlišovat.

2.11 Použití odhadů



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 30

V	roce	2021	došlo	ke	změně	v	postupech	účtování	a	notebooky,	které	byly	do	roku	2020	po-
važovány	za	dlouhodobý	majetek	a	odepisovány	36	měsíců,	jsou	od	roku	2021	považovány	za	
drobný	hmotný	majetek	a	do	nákladů	vstupuje	jednorázově	při	pořízení.

2.12 Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období

Přehled	o	peněžních	tocích	byl	sestaven	nepřímou	metodou.	Peněžní	ekvivalenty	představují	
krátkodobý	likvidní	majetek,	který	lze	snadno	a	pohotově	převést	na	předem	známou	částku	v	
hotovosti	a	u	kterého	se	nepředpokládají	významné	změny	hodnoty	v	čase.

Peněžní	 toky	z	provozních,	 investičních	nebo	finančních	činností	 jsou	uvedeny	v	přehledu	o	
peněžních	tocích	nekompenzovaně.

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

2.13 Přehled o peněžních tocích 

 
Společnost	při	sestavení	této	účetní	závěrky	postupovala	v	souladu	s	Českým	účetním	standar-
dem	č.	024	–	srovnatelné	období	za	účetní	období	započaté	v	roce	2020.

2.14 Změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu  
 zisku a ztráty a jejich obsahového vymezení oproti 
 předcházejícímu účetnímu období

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 22 

2.11. Použití odhadů 
 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované 
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, 
jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.12. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 
 

V roce 2021 došlo ke změně v postupech účtování a notebooky, které byly do roku 2020 považovány za dlouhodobý 
majetek a odepisovány 36 měsíců, jsou od roku 2021 považovány za drobný hmotný majetek a do nákladů vstupuje 
jednorázově při pořízení. 

 

2.13. Přehled o peněžních tocích  
 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní 
majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají 
významné změny hodnoty v čase.  

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních tocích 
nekompenzovaně. 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

(údaje v tis. Kč)   
  31.12.2021 31.12.2020 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 52 172 
Účty v bankách 31 951 50 764 

Debetní saldo běžného účtu zahrnuté v běžných bankovních úvěrech 0 0 

Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém finančním majetku 0 0 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  32 003 50 936 

 

2.14. Změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich 
obsahového vymezení oproti předcházejícímu účetnímu období 
 

Společnost při sestavení této účetní závěrky postupovala v souladu s Českým účetním standardem č. 024 – srovnatelné 
období za účetní období započaté v roce 2020. 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 31

3.	Doplňující	údaje
3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí:

Opravné položky a oprávky:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 23 

3. Doplňující údaje 
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 
Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 382 960 14 752 19 719 0 377 993 
Ocenitelná práva 281  0 0 281 
Nedokončený DNM 0 44 0 0 44 

Celkem 2021 383 241 14 796 19 719 0 378 318 

Celkem 2020 366 420 16 821 0 0 383 241 

 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 330 987 18 858 0  19 719 0 330 126 0 47 867 

Ocenitelná práva 249 11 0 0 0 260 0 21 

Celkem 2021 331 236 18 869 0 19 719 0 330 386 0 47 888 

Celkem 2020 311 027 20 209 0 0 0 331 236 0 52 004 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
 

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stavby 4 958 0 0 0 4 958 
Stroje, přístroje a zařízení 26 830 940 668 0 27 102 
Dopravní prostředky 13 027 2 978 2 846 0 13 159 
Inventář 536 0 0 0 536 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 45 351 3 918 3 514 0 45 755 

Celkem 2020 47 074 2 062 3 785 0 45 351 
 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 2 898 883 0 0 0 3 781 0 1 177 
Stroje, přístroje a zařízení 19 457 3 185 216 452 0 21 974 0 5 128 
Dopravní prostředky 8 371 3 903 2 846 0 0 9 428 0 3 731 
Inventář 342 83 0 0 0 425 0 111 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 31 068 8 054 3 062 452 0 35 608 0 10 147 

Celkem 2020 26 533 8 320 3 785 0 0 31 068 0 14 283 
 

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 23 

3. Doplňující údaje 
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 
Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 382 960 14 752 19 719 0 377 993 
Ocenitelná práva 281  0 0 281 
Nedokončený DNM 0 44 0 0 44 

Celkem 2021 383 241 14 796 19 719 0 378 318 

Celkem 2020 366 420 16 821 0 0 383 241 

 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 330 987 18 858 0  19 719 0 330 126 0 47 867 

Ocenitelná práva 249 11 0 0 0 260 0 21 

Celkem 2021 331 236 18 869 0 19 719 0 330 386 0 47 888 

Celkem 2020 311 027 20 209 0 0 0 331 236 0 52 004 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
 

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stavby 4 958 0 0 0 4 958 
Stroje, přístroje a zařízení 26 830 940 668 0 27 102 
Dopravní prostředky 13 027 2 978 2 846 0 13 159 
Inventář 536 0 0 0 536 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 45 351 3 918 3 514 0 45 755 

Celkem 2020 47 074 2 062 3 785 0 45 351 
 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 2 898 883 0 0 0 3 781 0 1 177 
Stroje, přístroje a zařízení 19 457 3 185 216 452 0 21 974 0 5 128 
Dopravní prostředky 8 371 3 903 2 846 0 0 9 428 0 3 731 
Inventář 342 83 0 0 0 425 0 111 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 31 068 8 054 3 062 452 0 35 608 0 10 147 

Celkem 2020 26 533 8 320 3 785 0 0 31 068 0 14 283 
 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (DNM)

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 23 

3. Doplňující údaje 
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 
Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 382 960 14 752 19 719 0 377 993 
Ocenitelná práva 281  0 0 281 
Nedokončený DNM 0 44 0 0 44 

Celkem 2021 383 241 14 796 19 719 0 378 318 

Celkem 2020 366 420 16 821 0 0 383 241 

 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 330 987 18 858 0  19 719 0 330 126 0 47 867 

Ocenitelná práva 249 11 0 0 0 260 0 21 

Celkem 2021 331 236 18 869 0 19 719 0 330 386 0 47 888 

Celkem 2020 311 027 20 209 0 0 0 331 236 0 52 004 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
 

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stavby 4 958 0 0 0 4 958 
Stroje, přístroje a zařízení 26 830 940 668 0 27 102 
Dopravní prostředky 13 027 2 978 2 846 0 13 159 
Inventář 536 0 0 0 536 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 45 351 3 918 3 514 0 45 755 

Celkem 2020 47 074 2 062 3 785 0 45 351 
 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 2 898 883 0 0 0 3 781 0 1 177 
Stroje, přístroje a zařízení 19 457 3 185 216 452 0 21 974 0 5 128 
Dopravní prostředky 8 371 3 903 2 846 0 0 9 428 0 3 731 
Inventář 342 83 0 0 0 425 0 111 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 31 068 8 054 3 062 452 0 35 608 0 10 147 

Celkem 2020 26 533 8 320 3 785 0 0 31 068 0 14 283 
 

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí:



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 32

Opravné položky a oprávky:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 23 

3. Doplňující údaje 
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 
Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 382 960 14 752 19 719 0 377 993 
Ocenitelná práva 281  0 0 281 
Nedokončený DNM 0 44 0 0 44 

Celkem 2021 383 241 14 796 19 719 0 378 318 

Celkem 2020 366 420 16 821 0 0 383 241 

 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Software 330 987 18 858 0  19 719 0 330 126 0 47 867 

Ocenitelná práva 249 11 0 0 0 260 0 21 

Celkem 2021 331 236 18 869 0 19 719 0 330 386 0 47 888 

Celkem 2020 311 027 20 209 0 0 0 331 236 0 52 004 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
 

Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých a nemovitých věcí 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Stavby 4 958 0 0 0 4 958 
Stroje, přístroje a zařízení 26 830 940 668 0 27 102 
Dopravní prostředky 13 027 2 978 2 846 0 13 159 
Inventář 536 0 0 0 536 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 45 351 3 918 3 514 0 45 755 

Celkem 2020 47 074 2 062 3 785 0 45 351 
 

Opravné položky a oprávky 

  Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Stavby 2 898 883 0 0 0 3 781 0 1 177 
Stroje, přístroje a zařízení 19 457 3 185 216 452 0 21 974 0 5 128 
Dopravní prostředky 8 371 3 903 2 846 0 0 9 428 0 3 731 
Inventář 342 83 0 0 0 425 0 111 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 31 068 8 054 3 062 452 0 35 608 0 10 147 

Celkem 2020 26 533 8 320 3 785 0 0 31 068 0 14 283 
 

Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku:

V	souladu	s	účetními	postupy,	účtovala	společnost	majetek	DDHM	do	40	tis.	Kč	a	DDNM	do	60	
tis.	Kč	do	nákladů.	V	tabulce	je	uvedena	celková	hodnota	tohoto	majetku	pořízeného	za	období.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 24 

Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

V souladu s účetními postupy, účtovala společnost majetek DDHM do 40 tis. Kč a DDNM do 60 tis. Kč do nákladů. V tabulce je 
uvedena celková hodnota tohoto majetku pořízeného za období.  

Druh majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 739                                           365 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 

 

Majetek pořizovaný na finanční leasing 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2022 

splátky v roce 
2023 

splátky po 
roce 2023 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 2021 0 0 0 0 0 
 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 
 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %: 

Obchodní název dceřiné 
společnosti Sídlo dceřiné společnosti 

Výše podílu na 
základním 
kapitálu 

Výše vlastního kapitálu 
2021 

přepočet na Kč v tis. 

Výše hospodářského 
výsledku 2021 

přepočet na Kč v tis. 

FINAMIS s.r.o. Na Křižovatkách 29, Bratislava 100,00 % 17 668                              7 234 

INBRAIT s.r.o. Plzeňská 345/5, Praha 5 100,00 % 4 074                              3 026  

Crede Experto Praha s.r.o. Nad Kazankou 172/57, Praha 7 60 % 42 404 20 576 

SC Servis Software fot 
Investment Banking s.r.o. Pobočná 1395/1, Praha 4 100 % 13 205 675 

 

Opravné položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek 

rozvahový 
den 

Finančnímu majetku 1 720 5 000 0 6 720 33 492 0 40 212 

 

 

 

3.4. Zásoby 
 

Zásoby jsou tvořeny zbožím a nedokončenou výrobou. Zásoby nejsou kryty zástavním právem. 

 

Majetek pořizovaný na finanční leasing:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 24 

Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

V souladu s účetními postupy, účtovala společnost majetek DDHM do 40 tis. Kč a DDNM do 60 tis. Kč do nákladů. V tabulce je 
uvedena celková hodnota tohoto majetku pořízeného za období.  

Druh majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 739                                           365 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 

 

Majetek pořizovaný na finanční leasing 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2022 

splátky v roce 
2023 

splátky po 
roce 2023 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 2021 0 0 0 0 0 
 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 
 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %: 

Obchodní název dceřiné 
společnosti Sídlo dceřiné společnosti 

Výše podílu na 
základním 
kapitálu 

Výše vlastního kapitálu 
2021 

přepočet na Kč v tis. 

Výše hospodářského 
výsledku 2021 

přepočet na Kč v tis. 

FINAMIS s.r.o. Na Křižovatkách 29, Bratislava 100,00 % 17 668                              7 234 

INBRAIT s.r.o. Plzeňská 345/5, Praha 5 100,00 % 4 074                              3 026  

Crede Experto Praha s.r.o. Nad Kazankou 172/57, Praha 7 60 % 42 404 20 576 

SC Servis Software fot 
Investment Banking s.r.o. Pobočná 1395/1, Praha 4 100 % 13 205 675 

 

Opravné položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek 

rozvahový 
den 

Finančnímu majetku 1 720 5 000 0 6 720 33 492 0 40 212 

 

 

 

3.4. Zásoby 
 

Zásoby jsou tvořeny zbožím a nedokončenou výrobou. Zásoby nejsou kryty zástavním právem. 

 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 33

3.3 Dlouhodobý finanční majetek

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 24 

Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

V souladu s účetními postupy, účtovala společnost majetek DDHM do 40 tis. Kč a DDNM do 60 tis. Kč do nákladů. V tabulce je 
uvedena celková hodnota tohoto majetku pořízeného za období.  

Druh majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 739                                           365 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 

 

Majetek pořizovaný na finanční leasing 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2022 

splátky v roce 
2023 

splátky po 
roce 2023 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 2021 0 0 0 0 0 
 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 
 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %: 

Obchodní název dceřiné 
společnosti Sídlo dceřiné společnosti 

Výše podílu na 
základním 
kapitálu 

Výše vlastního kapitálu 
2021 

přepočet na Kč v tis. 

Výše hospodářského 
výsledku 2021 

přepočet na Kč v tis. 

FINAMIS s.r.o. Na Křižovatkách 29, Bratislava 100,00 % 17 668                              7 234 

INBRAIT s.r.o. Plzeňská 345/5, Praha 5 100,00 % 4 074                              3 026  

Crede Experto Praha s.r.o. Nad Kazankou 172/57, Praha 7 60 % 42 404 20 576 

SC Servis Software fot 
Investment Banking s.r.o. Pobočná 1395/1, Praha 4 100 % 13 205 675 

 

Opravné položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek 

rozvahový 
den 

Finančnímu majetku 1 720 5 000 0 6 720 33 492 0 40 212 

 

 

 

3.4. Zásoby 
 

Zásoby jsou tvořeny zbožím a nedokončenou výrobou. Zásoby nejsou kryty zástavním právem. 

 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 24 

Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

V souladu s účetními postupy, účtovala společnost majetek DDHM do 40 tis. Kč a DDNM do 60 tis. Kč do nákladů. V tabulce je 
uvedena celková hodnota tohoto majetku pořízeného za období.  

Druh majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 739                                           365 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 

 

Majetek pořizovaný na finanční leasing 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2022 

splátky v roce 
2023 

splátky po 
roce 2023 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 2021 0 0 0 0 0 
 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 
 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %: 

Obchodní název dceřiné 
společnosti Sídlo dceřiné společnosti 

Výše podílu na 
základním 
kapitálu 

Výše vlastního kapitálu 
2021 

přepočet na Kč v tis. 

Výše hospodářského 
výsledku 2021 

přepočet na Kč v tis. 

FINAMIS s.r.o. Na Křižovatkách 29, Bratislava 100,00 % 17 668                              7 234 

INBRAIT s.r.o. Plzeňská 345/5, Praha 5 100,00 % 4 074                              3 026  

Crede Experto Praha s.r.o. Nad Kazankou 172/57, Praha 7 60 % 42 404 20 576 

SC Servis Software fot 
Investment Banking s.r.o. Pobočná 1395/1, Praha 4 100 % 13 205 675 

 

Opravné položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek 

rozvahový 
den 

Finančnímu majetku 1 720 5 000 0 6 720 33 492 0 40 212 

 

 

 

3.4. Zásoby 
 

Zásoby jsou tvořeny zbožím a nedokončenou výrobou. Zásoby nejsou kryty zástavním právem. 

 

3.4 Zásoby

Zásoby	jsou	tvořeny	zbožím	a	nedokončenou	výrobou.	Zásoby	nejsou	kryty	zástavním	právem.

3.5 Dlouhodobé pohledávky

Pohledávky	s	dobou	splatnosti	delší	než	1	rok:
–	z	prodeje	vlastních	akcií	celkem	6.634	tis.
–	z	toho	nad	5	let	3.634	tis.	Kč

Dlouhodobé	pohledávky	jsou	tvořeny	poskytnutou	zálohou	na	nájemné	–	kauce.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 34

3.6 Dlouhodobý finanční majetek

Pohledávky po lhůtě splatnosti:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 25 

3.5. Dlouhodobé pohledávky 
 

Pohledávky s dobou splatnosti delší než 1 rok: – z prodeje vlastních akcií celkem 6.634 tis.- z toho nad 5 let 3.634 tis. 
Kč 

Dlouhodobé pohledávky jsou tvořeny poskytnutou zálohou na nájemné – kauce. 

3.6. Krátkodobé pohledávky 
 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 6 031 0 1 863 0 
30-60 0 0 357 0 
60–90 0 0 1 124 0 

90–180 1 631 0 0 0 
180 a více 973 0 425 0 

Celkem 8 635 0 3 769 0 
 

Opravné položky k pohledávkám 

Opravné 
položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek- 
rozvahový den 

pohledávkám 425 0 0 425 149 104 470 
 

Pohledávky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20 

3.7. Krátkodobý finanční majetek 
 
Není. 

3.8. Časové rozlišení aktivní 
 

Náklady příštích období tvoří především softwarové poplatky a větší objem nakoupeného drobného hmotného 
majetku pořízeného v roce 2016 v souvislosti s vybavením nového nájemního prostoru. Ke stejnému nákupu došlo i 
v roce 2018 - větší objem nakoupeného drobného hmotného majetku pořízeného v souvislosti s vybavením nového 
nájemního prostoru. 

3.9. Vlastní kapitál 
 

Vlastní kapitál je tvořen základním kapitálem ve výši 26.963 tis. Kč, který tvoří 26.963 akcií ve jmenovité hodnotě 1.000 
Kč za akcii.  

V Rozvaze v Pasivech v položce A.I.2. jsou uvedeny vlastní akcie v nominální hodnotě.  

V roce 2021 došlo k prodeji vlastních akcií Smlouvou o převodu akcií 1.349 ks. 

Opravné položky k pohledávkám:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 25 

3.5. Dlouhodobé pohledávky 
 

Pohledávky s dobou splatnosti delší než 1 rok: – z prodeje vlastních akcií celkem 6.634 tis.- z toho nad 5 let 3.634 tis. 
Kč 

Dlouhodobé pohledávky jsou tvořeny poskytnutou zálohou na nájemné – kauce. 

3.6. Krátkodobé pohledávky 
 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 6 031 0 1 863 0 
30-60 0 0 357 0 
60–90 0 0 1 124 0 

90–180 1 631 0 0 0 
180 a více 973 0 425 0 

Celkem 8 635 0 3 769 0 
 

Opravné položky k pohledávkám 

Opravné 
položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek- 
rozvahový den 

pohledávkám 425 0 0 425 149 104 470 
 

Pohledávky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20 

3.7. Krátkodobý finanční majetek 
 
Není. 

3.8. Časové rozlišení aktivní 
 

Náklady příštích období tvoří především softwarové poplatky a větší objem nakoupeného drobného hmotného 
majetku pořízeného v roce 2016 v souvislosti s vybavením nového nájemního prostoru. Ke stejnému nákupu došlo i 
v roce 2018 - větší objem nakoupeného drobného hmotného majetku pořízeného v souvislosti s vybavením nového 
nájemního prostoru. 

3.9. Vlastní kapitál 
 

Vlastní kapitál je tvořen základním kapitálem ve výši 26.963 tis. Kč, který tvoří 26.963 akcií ve jmenovité hodnotě 1.000 
Kč za akcii.  

V Rozvaze v Pasivech v položce A.I.2. jsou uvedeny vlastní akcie v nominální hodnotě.  

V roce 2021 došlo k prodeji vlastních akcií Smlouvou o převodu akcií 1.349 ks. 

Pohledávky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20.

3.7 Krátkodobý finanční majetek

Není.

3.8 Časové rozlišení aktivní

Náklady	 příštích	 období	 tvoří	 především	 softwarové	 poplatky	 a	 větší	 objem	 nakoupeného	
drobného	hmotného	majetku	pořízeného	v	roce	2016	v	souvislosti	s	vybavením	nového	nájem-
ního	prostoru.	Ke	stejnému	nákupu	došlo	i	v	roce	2018	-	větší	objem	nakoupeného	drobného	
hmotného	majetku	pořízeného	v	souvislosti	s	vybavením	nového	nájemního	prostoru.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 35

3.9 Vlastní kapitál

Vlastní	 kapitál	 je	 tvořen	 základním	kapitálem	ve	 výši	 26.963	 tis.	 Kč,	 který	 tvoří	 26.963	 akcií	
ve jmenovité	hodnotě	1.000	Kč	za	akcii.

V	Rozvaze	v	Pasivech	v	položce	A.I.2.	jsou	uvedeny	vlastní	akcie	v	nominální	hodnotě.

V	roce	2021	došlo	k	prodeji	vlastních	akcií	Smlouvou	o	převodu	akcií	1.349	ks.

3.10 Rezervy

V	roce	2021	byly	tvořeny	rezervy	na	mzdové	náklady	z	titulu	bonusů.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 26 

3.10. Rezervy 
 

V roce 2021 byly tvořeny rezervy na mzdové náklady z titulu bonusů.  

Rezervy 
Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek 
rozvahový den 

Zákonné rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní rezervy 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 
Celkem 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 

 

3.11. Dlouhodobé závazky 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2018 2021 9 146 0 zajišťovací převod práv auta - 1 ks, HW 

2019 2022 2 183 517 zajišťovací převod práv auta - 4 ks 
2020 2023 1 282 609 zajišťovací převod práv auta - 3 ks 

Celkem   12 611 1 126   
 

Úvěry na pořízení dlouhodobého majetku jsou vykázány v rozvaze na dlouhodobé závazky – splatné po roce 2022 ve 
výši 172 tis. Kč a krátkodobé závazky splatné v roce 2022 ve výši 954 tis. Kč. 

Úvěry jsou zajištěny smlouvami o zajišťovacím převodu práv. Vlastnická práva jsou převedena na úvěrující společnost. 
Na základě smluv o výpůjčce má společnost majetek v bezplatném užívání. 

Společnost nemá dlouhodobé závazky nad 5 let. 

 

3.12. Krátkodobé závazky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti 

Počet dnů 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 128 0 151 0 
30-60 0 0 0 0 
60–90 0 0 0 0 

90–180 0 0 0 0 
180 a více 0 0 0 0 

Celkem 128 0 151 0 
 

 

3.11 Dlouhodobé závazky

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 26 

3.10. Rezervy 
 

V roce 2021 byly tvořeny rezervy na mzdové náklady z titulu bonusů.  

Rezervy 
Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek 
rozvahový den 

Zákonné rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní rezervy 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 
Celkem 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 

 

3.11. Dlouhodobé závazky 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2018 2021 9 146 0 zajišťovací převod práv auta - 1 ks, HW 

2019 2022 2 183 517 zajišťovací převod práv auta - 4 ks 
2020 2023 1 282 609 zajišťovací převod práv auta - 3 ks 

Celkem   12 611 1 126   
 

Úvěry na pořízení dlouhodobého majetku jsou vykázány v rozvaze na dlouhodobé závazky – splatné po roce 2022 ve 
výši 172 tis. Kč a krátkodobé závazky splatné v roce 2022 ve výši 954 tis. Kč. 

Úvěry jsou zajištěny smlouvami o zajišťovacím převodu práv. Vlastnická práva jsou převedena na úvěrující společnost. 
Na základě smluv o výpůjčce má společnost majetek v bezplatném užívání. 

Společnost nemá dlouhodobé závazky nad 5 let. 

 

3.12. Krátkodobé závazky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti 

Počet dnů 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 128 0 151 0 
30-60 0 0 0 0 
60–90 0 0 0 0 

90–180 0 0 0 0 
180 a více 0 0 0 0 

Celkem 128 0 151 0 
 

 

Úvěry	 na	pořízení	 dlouhodobého	majetku	 jsou	 vykázány	 v	 rozvaze	na	dlouhodobé	 závazky	
– splatné	po	roce	2022	ve	výši	172	tis.	Kč	a	krátkodobé	závazky	splatné	v	roce	2022	ve	výši	954	
tis.	Kč.

Úvěry	jsou	zajištěny	smlouvami	o	zajišťovacím	převodu	práv.	Vlastnická	práva	jsou	převedena	
na	úvěrující	 společnost.	Na	základě	smluv	o	výpůjčce	má	společnost	majetek	v	bezplatném	
užívání.

Společnost	nemá	dlouhodobé	závazky	nad	5	let.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 36

3.12 Krátkodobé závazky

Závazky po lhůtě splatnosti:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 26 

3.10. Rezervy 
 

V roce 2021 byly tvořeny rezervy na mzdové náklady z titulu bonusů.  

Rezervy 
Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek 
rozvahový den 

Zákonné rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní rezervy 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 
Celkem 5 702 5 452 5 702 5 452 2 459 5 452 2 459 

 

3.11. Dlouhodobé závazky 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2018 2021 9 146 0 zajišťovací převod práv auta - 1 ks, HW 

2019 2022 2 183 517 zajišťovací převod práv auta - 4 ks 
2020 2023 1 282 609 zajišťovací převod práv auta - 3 ks 

Celkem   12 611 1 126   
 

Úvěry na pořízení dlouhodobého majetku jsou vykázány v rozvaze na dlouhodobé závazky – splatné po roce 2022 ve 
výši 172 tis. Kč a krátkodobé závazky splatné v roce 2022 ve výši 954 tis. Kč. 

Úvěry jsou zajištěny smlouvami o zajišťovacím převodu práv. Vlastnická práva jsou převedena na úvěrující společnost. 
Na základě smluv o výpůjčce má společnost majetek v bezplatném užívání. 

Společnost nemá dlouhodobé závazky nad 5 let. 

 

3.12. Krátkodobé závazky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti 

Počet dnů 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 128 0 151 0 
30-60 0 0 0 0 
60–90 0 0 0 0 

90–180 0 0 0 0 
180 a více 0 0 0 0 

Celkem 128 0 151 0 
 

 
Závazky po splatnosti ke státním orgánům:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 27 

Závazky po splatnosti ke státním orgánům 

Druh závazku Celková výše závazku 
Závazky z titulu zákonného sociálního pojištění 0 
Závazky z titulu zákonného zdravotního pojištění 0 
Závazky z titulu celních nedoplatků 0 
Závazky z titulu daňových nedoplatků 0 

Celkem 0 
 

Závazky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20. 

3.13. Bankovní úvěry 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2016  0 0 pohledávkami kontokorent až do výše 
30.000 tis. Kč k 31.12.21 

2018 2023 33 500 16 310 pohledávkami Investiční úvěr 

2021 2025 35 000 35 000 pohledávkami Investiční úvěr 

Celkem   68 500 51 310   
 

Úvěr (kontokorent) a investiční úvěr jsou zajištěny zástavním právem k pohledávkám ve prospěch banky na základě 
Zástavní smlouvy k pohledávkám. 

V rámci smlouvy o úvěru (kontokorent) a dalších bankovních službách poskytla úvěrující banka i záruku až do výše 
183 159 EUR na nájemné. 

3.14. Časové rozlišení pasivní 
 
Výdaje příštích období zahrnují především faktury přijaté v roce 2022, které nákladově patří do roku 2021. 

Výnosy příštích období jsou časově rozlišené služby. 

3.15. Odložená daň z příjmů 
 

Tituly pro výpočet existujícího odloženého závazku: 

• Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou majetku 
• Rezervy účetní 
• Opravné položky k pohledávkám 

 
 

Odložený 
daňový 
závazek 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek-  
rozvahový 

den 
 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 

Celkem 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 

Závazky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20.

3.13 Bankovní úvěry

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 27 

Závazky po splatnosti ke státním orgánům 

Druh závazku Celková výše závazku 
Závazky z titulu zákonného sociálního pojištění 0 
Závazky z titulu zákonného zdravotního pojištění 0 
Závazky z titulu celních nedoplatků 0 
Závazky z titulu daňových nedoplatků 0 

Celkem 0 
 

Závazky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20. 

3.13. Bankovní úvěry 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2016  0 0 pohledávkami kontokorent až do výše 
30.000 tis. Kč k 31.12.21 

2018 2023 33 500 16 310 pohledávkami Investiční úvěr 

2021 2025 35 000 35 000 pohledávkami Investiční úvěr 

Celkem   68 500 51 310   
 

Úvěr (kontokorent) a investiční úvěr jsou zajištěny zástavním právem k pohledávkám ve prospěch banky na základě 
Zástavní smlouvy k pohledávkám. 

V rámci smlouvy o úvěru (kontokorent) a dalších bankovních službách poskytla úvěrující banka i záruku až do výše 
183 159 EUR na nájemné. 

3.14. Časové rozlišení pasivní 
 
Výdaje příštích období zahrnují především faktury přijaté v roce 2022, které nákladově patří do roku 2021. 

Výnosy příštích období jsou časově rozlišené služby. 

3.15. Odložená daň z příjmů 
 

Tituly pro výpočet existujícího odloženého závazku: 

• Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou majetku 
• Rezervy účetní 
• Opravné položky k pohledávkám 

 
 

Odložený 
daňový 
závazek 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek-  
rozvahový 

den 
 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 

Celkem 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 37

Úvěr	(kontokorent)	a	investiční	úvěr	jsou	zajištěny	zástavním	právem	k	pohledávkám	ve	pro-
spěch	banky	na	základě	Zástavní	smlouvy	k	pohledávkám.

V	rámci	smlouvy	o	úvěru	(kontokorent)	a	dalších	bankovních	službách	poskytla	úvěrující	banka	
i	záruku	až	do	výše	183	159	EUR	na	nájemné.

3.14 Časové rozlišení pasivní

Výdaje	příštích	období	zahrnují	především	faktury	přijaté	v	roce	2022,	které	nákladově	patří	
do roku	2021.

Výnosy	příštích	období	jsou	časově	rozlišené	služby.

3.15 Odložená daň z příjmů

Tituly	pro	výpočet	existujícího	odloženého	závazku:
•	 Rozdíl	mezi	účetní	a	daňovou	zůstatkovou	cenou	majetku
•	 Rezervy	účetní
•	 Opravné	položky	k	pohledávkám

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 27 

Závazky po splatnosti ke státním orgánům 

Druh závazku Celková výše závazku 
Závazky z titulu zákonného sociálního pojištění 0 
Závazky z titulu zákonného zdravotního pojištění 0 
Závazky z titulu celních nedoplatků 0 
Závazky z titulu daňových nedoplatků 0 

Celkem 0 
 

Závazky vůči spřízněným stranám viz kapitola 3.20. 

3.13. Bankovní úvěry 
 

Rok 
poskytnutí 

úvěru 

Rok 
splatnosti 

Původní 
výše 

úvěru 

Zbývající 
výše 

úvěru 
Způsob zajištění Účel 

2016  0 0 pohledávkami kontokorent až do výše 
30.000 tis. Kč k 31.12.21 

2018 2023 33 500 16 310 pohledávkami Investiční úvěr 

2021 2025 35 000 35 000 pohledávkami Investiční úvěr 

Celkem   68 500 51 310   
 

Úvěr (kontokorent) a investiční úvěr jsou zajištěny zástavním právem k pohledávkám ve prospěch banky na základě 
Zástavní smlouvy k pohledávkám. 

V rámci smlouvy o úvěru (kontokorent) a dalších bankovních službách poskytla úvěrující banka i záruku až do výše 
183 159 EUR na nájemné. 

3.14. Časové rozlišení pasivní 
 
Výdaje příštích období zahrnují především faktury přijaté v roce 2022, které nákladově patří do roku 2021. 

Výnosy příštích období jsou časově rozlišené služby. 

3.15. Odložená daň z příjmů 
 

Tituly pro výpočet existujícího odloženého závazku: 

• Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou majetku 
• Rezervy účetní 
• Opravné položky k pohledávkám 

 
 

Odložený 
daňový 
závazek 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek k 
prvnímu dni  Tvorba Zúčtování Zůstatek k 

prvnímu dni  Tvorba Zúčtování 
Zůstatek-  
rozvahový 

den 
 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 

Celkem 563 1 207 0 1 770 -1 770 0 0 

3.16 Výnosy z běžné činnosti

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle druhů činností:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 28 

3.16. Výnosy z běžné činnosti 
 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle druhů činností 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 6 303 308 326 00 27 281 275 574 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle zeměpisného umístění trhů 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Česká republika 5 739 290 855 0 26 794 256 421 0 

Ostatní státy Evropské unie 564 16 851 0 487 18 512 0 

Ostatní svět 0 620 0 0 641 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

3.17. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 
 

Zaměstnanci společnosti včetně řídících 
pracovníků 

Zaměstnanci společnosti celkem Z toho řídících pracovníků 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 71 90 3 4 

Mzdové náklady 67 954 77 156 4 114 4 967 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 6 936 6 312 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 23 658 26 363 2 068 2 698 

Sociální náklady 2 965 3060 72 90 

Osobní náklady celkem 101 513 112 881 13 190 14 067 
Za řídící pracovníky se považuje vedení společnosti (představenstvo) a ředitelé divizí 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 38

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle zeměpisného umístění trhů:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 28 

3.16. Výnosy z běžné činnosti 
 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle druhů činností 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 6 303 308 326 00 27 281 275 574 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle zeměpisného umístění trhů 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Česká republika 5 739 290 855 0 26 794 256 421 0 

Ostatní státy Evropské unie 564 16 851 0 487 18 512 0 

Ostatní svět 0 620 0 0 641 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

3.17. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 
 

Zaměstnanci společnosti včetně řídících 
pracovníků 

Zaměstnanci společnosti celkem Z toho řídících pracovníků 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 71 90 3 4 

Mzdové náklady 67 954 77 156 4 114 4 967 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 6 936 6 312 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 23 658 26 363 2 068 2 698 

Sociální náklady 2 965 3060 72 90 

Osobní náklady celkem 101 513 112 881 13 190 14 067 
Za řídící pracovníky se považuje vedení společnosti (představenstvo) a ředitelé divizí 

 

 

 

 

 

3.17 Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 28 

3.16. Výnosy z běžné činnosti 
 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle druhů činností 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 6 303 308 326 00 27 281 275 574 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

Členění tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobků v členění podle zeměpisného umístění trhů 

Druh činnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

zboží služby  výrobky zboží služby  výrobky 

Česká republika 5 739 290 855 0 26 794 256 421 0 

Ostatní státy Evropské unie 564 16 851 0 487 18 512 0 

Ostatní svět 0 620 0 0 641 0 

Celkem 6 303 308 326 0 27 281 275 574 0 

 

3.17. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 
 

Zaměstnanci společnosti včetně řídících 
pracovníků 

Zaměstnanci společnosti celkem Z toho řídících pracovníků 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 71 90 3 4 

Mzdové náklady 67 954 77 156 4 114 4 967 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 6 936 6 312 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 23 658 26 363 2 068 2 698 

Sociální náklady 2 965 3060 72 90 

Osobní náklady celkem 101 513 112 881 13 190 14 067 
Za řídící pracovníky se považuje vedení společnosti (představenstvo) a ředitelé divizí 

 

 

 

 

 

Za řídící pracovníky se považuje vedení společnosti (představenstvo) a ředitelé divizí.
                                                             Výroční zpráva za rok 2021 

 

Strana 29 

Statutární orgány a členové statutárních a 
dozorčích orgánů 

Statutární orgány a členové 
statutárních orgánů Členové dozorčích orgánů 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný počet osob 4 4 1 1 
Mzdové náklady 0 0 0 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 1 468 1 433 0 0 

Sociální náklady 60 60 0 0 
Osobní náklady celkem 8 464 7 805 0 1 

Dozorčím orgánem je dozorčí rada. 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 30 30 0 0 
Životní pojištění 12 30 30 30 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 7 945 3 597 0 0 
Celkem 12 30 8 005 3 687 0 0 

 

Výše peněžního plnění bývalým členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 
Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 0 0 0 0 
Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

3.18. Ostatní provozní výnosy a náklady 
Ostatní provozní výnosy tvoří: 

• tržby z prodeje majetku a materiálu, 
• výnosy z postoupených pohledávek 
• přefakturace nákladů, 
• pronájem hmotného majetku, 
• přijatá pojistná plnění. 

Ostatní provozní náklady tvoří: 

• zůstatková hodnota majetku, 

Dozorčím orgánem je dozorčí rada.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 39

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 29 

Statutární orgány a členové statutárních a 
dozorčích orgánů 

Statutární orgány a členové 
statutárních orgánů Členové dozorčích orgánů 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný počet osob 4 4 1 1 
Mzdové náklady 0 0 0 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 1 468 1 433 0 0 

Sociální náklady 60 60 0 0 
Osobní náklady celkem 8 464 7 805 0 1 

Dozorčím orgánem je dozorčí rada. 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 30 30 0 0 
Životní pojištění 12 30 30 30 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 7 945 3 597 0 0 
Celkem 12 30 8 005 3 687 0 0 

 

Výše peněžního plnění bývalým členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 
Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 0 0 0 0 
Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

3.18. Ostatní provozní výnosy a náklady 
Ostatní provozní výnosy tvoří: 

• tržby z prodeje majetku a materiálu, 
• výnosy z postoupených pohledávek 
• přefakturace nákladů, 
• pronájem hmotného majetku, 
• přijatá pojistná plnění. 

Ostatní provozní náklady tvoří: 

• zůstatková hodnota majetku, 

Výše peněžního plnění bývalým členům orgánů:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 29 

Statutární orgány a členové statutárních a 
dozorčích orgánů 

Statutární orgány a členové 
statutárních orgánů Členové dozorčích orgánů 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Průměrný počet osob 4 4 1 1 
Mzdové náklady 0 0 0 0 
Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů 
společnosti 6 936 6 312 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění 1 468 1 433 0 0 

Sociální náklady 60 60 0 0 
Osobní náklady celkem 8 464 7 805 0 1 

Dozorčím orgánem je dozorčí rada. 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 30 30 0 0 
Životní pojištění 12 30 30 30 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 7 945 3 597 0 0 
Celkem 12 30 8 005 3 687 0 0 

 

Výše peněžního plnění bývalým členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 
Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 
Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 
Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 
Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 
Jiné 0 0 0 0 0 0 
Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

3.18. Ostatní provozní výnosy a náklady 
Ostatní provozní výnosy tvoří: 

• tržby z prodeje majetku a materiálu, 
• výnosy z postoupených pohledávek 
• přefakturace nákladů, 
• pronájem hmotného majetku, 
• přijatá pojistná plnění. 

Ostatní provozní náklady tvoří: 

• zůstatková hodnota majetku, 

3.18 Ostatní provozní výnosy a náklady

Ostatní provozní výnosy tvoří:
•	 tržby	z	prodeje	majetku	a	materiálu
•	 výnosy	z	postoupených	pohledávek
•	 přefakturace	nákladů
•	 pronájem	hmotného	majetku
•	 přijatá	pojistná	plnění

Ostatní provozní náklady tvoří:
•	 zůstatková	hodnota	majetku
•	 odpis	pohledávek
•	 přefakturace	nákladů
•	 pojistné

3.19 Finanční výnosy a náklady

Ostatní finanční výnosy tvoří:
•	 kurzové	zisky
•	 prodej	vlastních	akcií

Ostatní finanční náklady tvoří:
•	 úroky	z	bankovních	úvěrů,	poplatky
	 za	zpracování	úvěrů
•	 kurzové	ztráty



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 40

V	zájmu	nebo	na	popud	propojených	osob	nebyly	učiněny	jiné	právní	úkony	a	nebyla	přijata	
nebo	uskutečněna	žádná	ostatní	opatření.

S	ohledem	na	výše	uvedené	nevznikla	ovládané	osobě	žádná	újma.	Z	tohoto	důvodu	nedochází	
ani	k	posouzení	jejího	vyrovnání.

Ze	vztahů	mezi	propojenými	osobami	převládají	zejména	výhody.	Mezi	tyto	výhody	lze	zařadit	
společný	nákup	některých	služeb	(pojištění,	telekomunikační	služby	atd.).

Pohledávky	a	závazky	k	propojeným	osobám	z	titulu	půjček	nejsou.

3.20 Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty

Závazky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 30 

• odpis pohledávek, 
• přefakturace nákladů, 
• pojistné. 

 
3.19. Finanční výnosy a náklady 
Ostatní finanční výnosy tvoří: 

• kurzové zisky, 
• prodej vlastních akcií 

Ostatní finanční náklady tvoří: 

• úroky z bankovních úvěrů, poplatky za zpracování úvěrů, 
• kurzové ztráty, 

 
 
3.20. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 
 

V zájmu nebo na popud propojených osob nebyly učiněny jiné právní úkony a nebyla přijata nebo uskutečněna žádná 
ostatní opatření. 

S ohledem na výše uvedené nevznikla ovládané osobě žádná újma. Z tohoto důvodu nedochází ani k posouzení jejího 
vyrovnání. 

Ze vztahů mezi propojenými osobami převládají zejména výhody. Mezi tyto výhody lze zařadit společný nákup 
některých služeb (pojištění, telekomunikační služby atd.). 

Pohledávky a závazky k propojeným osobám z titulu půjček nejsou. 

Závazky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše závazků splatnost 
závazků výše závazků splatnost 

závazků 

Expandia a.s. 38 2022 31 2021 

FINAMIS s.r.o. 3 323 2022 1 778 2021 
INBRAIT s.r.o. 4 639 2022 3 121 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 8 000 XXX 4 930 XXX 
 

Pohledávky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů 

Dlužník 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše pohledávek splatnost 
pohledávek výše pohledávek splatnost 

pohledávek 
Expandia a.s. 0 2022 1 2022 

FINAMIS s.r.o. 1 198 2022 0 2022 
INBRAIT s.r.o. 79 2022 307 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 1 277 XXX 308 XXX 

Pohledávky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů:

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 30 

• odpis pohledávek, 
• přefakturace nákladů, 
• pojistné. 

 
3.19. Finanční výnosy a náklady 
Ostatní finanční výnosy tvoří: 

• kurzové zisky, 
• prodej vlastních akcií 

Ostatní finanční náklady tvoří: 

• úroky z bankovních úvěrů, poplatky za zpracování úvěrů, 
• kurzové ztráty, 

 
 
3.20. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 
 

V zájmu nebo na popud propojených osob nebyly učiněny jiné právní úkony a nebyla přijata nebo uskutečněna žádná 
ostatní opatření. 

S ohledem na výše uvedené nevznikla ovládané osobě žádná újma. Z tohoto důvodu nedochází ani k posouzení jejího 
vyrovnání. 

Ze vztahů mezi propojenými osobami převládají zejména výhody. Mezi tyto výhody lze zařadit společný nákup 
některých služeb (pojištění, telekomunikační služby atd.). 

Pohledávky a závazky k propojeným osobám z titulu půjček nejsou. 

Závazky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše závazků splatnost 
závazků výše závazků splatnost 

závazků 

Expandia a.s. 38 2022 31 2021 

FINAMIS s.r.o. 3 323 2022 1 778 2021 
INBRAIT s.r.o. 4 639 2022 3 121 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 8 000 XXX 4 930 XXX 
 

Pohledávky vůči jednotkám v konsolidačním celku z obchodních vztahů 

Dlužník 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše pohledávek splatnost 
pohledávek výše pohledávek splatnost 

pohledávek 
Expandia a.s. 0 2022 1 2022 

FINAMIS s.r.o. 1 198 2022 0 2022 
INBRAIT s.r.o. 79 2022 307 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 1 277 XXX 308 XXX 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 41

K	rozvahovému	dni	neexistují	závazky	neuvedené	v	rozvaze.	Čtyři	leasingové	smlouvy	na	poří-
zení	hardware	z	roku	2016	a	2017	byly	v	roce	2020	splaceny.

3.21 Závazky neuvedené v rozvaze
                                                             Výroční zpráva za rok 2021 

 

Strana 31 

3.21. Závazky neuvedené v rozvaze 
 

K rozvahovému dni neexistují závazky neuvedené v rozvaze. Čtyři leasingové smlouvy na pořízení hardware z roku 
2016 a 2017 byly v roce 2020 splaceny. 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2020 

splátky v roce 
2021 

splátky po 
roce 2022 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 0 0 0 0 0 
 

3.22. Informace o nájmu  
 

Společnost sídlí v pronajatých prostorách. 

Pronajatý majetek 
Běžné účetní období 

náklady 2019 náklady 2020 náklady 2021 odhad 
nákladů 2022 

Pronájem nebytových prostor 13 702 14 264 13 661 15.000 

 

3.23. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

Do data sestavení výroční zprávy, tj. 18. 03. 2022 nenastaly události, které by významně měnily závěry plynoucí z účetní 
závěrky k 31. 12. 2021. 
 
3.24. Výdaje na výzkum a vývoj 
 

V roce 2020 a 2021 tyto náklady společnost neuplatňovala. 

Výdaje na výzkum a vývoj Běžné účetní období Minulé účetní období 

Výdaje na výzkum a vývoj 0 0 

Celkem 0 0 

 
3.25. Soudní spory 
 

Nejsou. 

3.26. Odměna auditora 
 

Informace o odměně auditorské společnosti KRESTON A&CE Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní 
závěrky Expandia, a.s. 

 

3.22  Informace o nájmu

Společnost	sídlí	v	pronajatých	prostorech.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 31 

3.21. Závazky neuvedené v rozvaze 
 

K rozvahovému dni neexistují závazky neuvedené v rozvaze. Čtyři leasingové smlouvy na pořízení hardware z roku 
2016 a 2017 byly v roce 2020 splaceny. 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2020 

splátky v roce 
2021 

splátky po 
roce 2022 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 0 0 0 0 0 
 

3.22. Informace o nájmu  
 

Společnost sídlí v pronajatých prostorách. 

Pronajatý majetek 
Běžné účetní období 

náklady 2019 náklady 2020 náklady 2021 odhad 
nákladů 2022 

Pronájem nebytových prostor 13 702 14 264 13 661 15.000 

 

3.23. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

Do data sestavení výroční zprávy, tj. 18. 03. 2022 nenastaly události, které by významně měnily závěry plynoucí z účetní 
závěrky k 31. 12. 2021. 
 
3.24. Výdaje na výzkum a vývoj 
 

V roce 2020 a 2021 tyto náklady společnost neuplatňovala. 

Výdaje na výzkum a vývoj Běžné účetní období Minulé účetní období 

Výdaje na výzkum a vývoj 0 0 

Celkem 0 0 

 
3.25. Soudní spory 
 

Nejsou. 

3.26. Odměna auditora 
 

Informace o odměně auditorské společnosti KRESTON A&CE Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní 
závěrky Expandia, a.s. 

 

3.23  Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Do	data	sestavení	výroční	zprávy,	tj.	18.	03.	2022	nenastaly	události,	které	by	významně	měnily	
závěry	plynoucí	z	účetní	závěrky	k	31.	12.	2021.

3.24 Výdaje na výzkum a vývoj

V	roce	2020	a	2021	tyto	náklady	společnost	neuplatňovala.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 31 

3.21. Závazky neuvedené v rozvaze 
 

K rozvahovému dni neexistují závazky neuvedené v rozvaze. Čtyři leasingové smlouvy na pořízení hardware z roku 
2016 a 2017 byly v roce 2020 splaceny. 

  celkový objem dosud 
splaceno 

splátky v roce 
2020 

splátky v roce 
2021 

splátky po 
roce 2022 

Finanční leasing-hardware 0 0 0 0 0 

Celková výše závazků 0 0 0 0 0 
 

3.22. Informace o nájmu  
 

Společnost sídlí v pronajatých prostorách. 

Pronajatý majetek 
Běžné účetní období 

náklady 2019 náklady 2020 náklady 2021 odhad 
nákladů 2022 

Pronájem nebytových prostor 13 702 14 264 13 661 15.000 

 

3.23. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

Do data sestavení výroční zprávy, tj. 18. 03. 2022 nenastaly události, které by významně měnily závěry plynoucí z účetní 
závěrky k 31. 12. 2021. 
 
3.24. Výdaje na výzkum a vývoj 
 

V roce 2020 a 2021 tyto náklady společnost neuplatňovala. 

Výdaje na výzkum a vývoj Běžné účetní období Minulé účetní období 

Výdaje na výzkum a vývoj 0 0 

Celkem 0 0 

 
3.25. Soudní spory 
 

Nejsou. 

3.26. Odměna auditora 
 

Informace o odměně auditorské společnosti KRESTON A&CE Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze konsolidované účetní 
závěrky Expandia, a.s. 

 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 42

Nejsou.

3.25  Soudní spory

Informace	o	odměně	auditorské	společnosti	KRESTON	A&CE	Audit,	s.r.o.	jsou	uvedeny	v	příloze	
konsolidované	účetní	závěrky	Expandia,	a.s.

3.26 Odměna auditora

Předpoklad	nepřetržitého	pokračování	činnosti	účetní	jednotky	byl	v	účetnictví	účetní	jednotky	
použit	a	ke	dni	zpracování	účetní	závěrky	nejsou	účetní	jednotce	známy	žádné	informace,	které	
by	nasvědčovaly	tomu,	že	účetní	jednotka	nemusí	být	schopna	nepřetržitě	pokračovat	ve	své	
činnosti	a	že	by	v	důsledku	toho	byla	ohrožena	schopnost	plnit	své	závazky.	

3.27  Informace o trvání předpokladu nepřetržitého pokračování 
  činnosti účetní jednotky



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 43

12.	Zpráva	o	vztazích	mezi	propojenými
  osobami

Zpráva o vztazích
za účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021

dle	§	82	a	dalších	zákona	č.	90/2012	Sb.	o	obchodních	korporacích	(ZOK)
I.

Propojené osoby – ARBES Technologies, a.s. – z pohledu akcionáře Expandia Holding N.V. 
za období 1.1.2021 až 31.12.2021

 1.  Přímo ovládající osobou společnosti ARBES Technologies, a.s. je podle struktury  
  vlastníků: 
 
EXPANDIA HOLDING N.V. 
Naritaweg,	165,	Teleston	8,	Amsterdam,	1043BW	Nizozemské	království	
Podíl	v	účetní	jednotce	74,52	%

 2.  Jako osoby nepřímo ovládající společnosti ARBES Technologies, a.s. jsou známy 
  následující společnosti:

EXPANDIA a.s. 
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha	1
IČ:	63999293 
Majoritní	akcionář	společnosti	Expandia	Holding	N.V

 3.  Ostatní propojené osoby se společností ARBES Technologies, a.s.

Industrial Park CK, s.r.o. 
IČ:	021	55	745
Lhota	za	Červeným	Kostelcem	427,
Červený	Kostelec
Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Avalon Fitness, s.r.o. 
IČ:	246	74	877
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha	1 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 44

IPCK II, s.r.o.
IČ:	021	55	745
Lhota	za	Červeným	Kostelcem	427, 
Červený	Kostelec
Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Avalon Business Center, s.r.o.
IČ:	246	74	877
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Dblokus, s.r.o.
IČ:	074	17	764
Na	Příkopě	1096/21,	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX, a.s.
IČ:	163	55	407
Mládežnická	3062/3a,	690	75	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Jaroměř, s.r.o.
IČ:	272	60	747
V	Lužinách	113,	551	01	Jaroměř	 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Břeclav, s.r.o.
IČ:	074	11	791
Mládežnická	3062/2a,	690	0	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

JITONA, a.s.
IČ:	181	64	439
Wilsonova	ul.	222/III,	392	01	Soběslav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Klimentská s.r.o.
IČ:	270	87	816
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Ovenecká Apartments, s.r.o.
IČ:	091	92	263
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Piano Business Center, s.r.o.
IČ:	275	91	883
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX Automotive Myjava, s.r.o.
Prostredná	1227/9, 
907	01	Myjava

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	GUMOTEX,	a.s.

Prague Hotel Investments, s.r.o. 
IČ:	139	75	439
Gogolova	228/8,	110	00	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 45

GUMOTEX Automotive Třebíč, s.r.o.
IČ:	273	97	882
Žďárského	184,	674	01	Třebíč 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

GUMOTEX coating, s.r.o.
IČ:	074	17	659
Mládežnická	3062/3a,	690	0	Břeclav

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Hotel CLEMENT, s.r.o.
IČ:	289	63	679
Klimentská	30,	110	00	Praha 

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Hotel Amarilis, a.s. 
IČ:	272	04	944
Štěpánská	613/18,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Industry park Rousínov, s.r.o.
IČ:	056	38	003
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Rezidence Hamburk, s.r.o. 
IČ:	064	12	394
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

REZIDENCE ROSTOVSKÁ, a.s.
IČ:	063	05	822
Gogolova	228/8,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

REZIDENCE U BOTIČE, a.s.
IČ:	063	06	055
Gogolova	228/8,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Rock Bay s.r.o.
IČ:	271	09	194
Na	Příkopě	1096/21,	110	00	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

STRECHER Stock, s.r.o.
IČ:	241	58	798
Na	Příkopě	1096/21,	117	19	Praha

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Industry park Třebíč, s.r.o.
IČ:	066	63	192
Žďárského	184,	674	01	Třebíč	

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

ZPV Rožnov s.r.o.
IČ:	253	67	382
Televizní	2614,	756	61	Rožnov	pod	Radhoštěm

Titul	ovládání:
sesterská	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 46

II.

INBRAIT, s.r.o.
IČ:	085	93	957
Plzeňská	345/5,	Praha
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

FINAMIS, s.r.o.
IČ:	35	791	632	
Na	Křižovatkách	29,	Bratislava,	Slovenská	republika
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.

Crede Experto Praha spol., s r.o.
IČ:	251	38	413
Nad	Kazankou	172/57,	171	00	Praha	7
Titul	ovládání:	60%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s. 

SC Servis Software for Investment Banking, s.r.o.
IČ:	116	85	654
Pobočná	1395/1	141	00	Praha	4
Titul	ovládání:	100%	dceřiná	společnost	ARBES	Technologies,	a.s.	–	zapsáno	20.01.2022

III.

Úloha ovládané osoby ve skupině
Ovládaná	 osoba	 provádí	 samostatnou	 podnikatelskou	 činnost,	 nezávislou	 na	 celkovém	
fungování	skupiny	nebo	jednotlivých	osob	ve	skupině.

IV.

Způsob a prostředky ovládání
Ovládání	společnosti	je	prováděno	prostřednictvím	valné	hromady.

V.

Přehled jednání učiněných v roce 2021, která byla učiněna na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo
majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby
zjištěného podle poslední účetní závěrky
Nejsou.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 47

VI.

Přehled	vzájemných	smluv	mezi	osobou	ovládanou	a	osobou	ovládající	nebo	mezi	osobami	
ovládanými:

ARBES Technologies, s.r.o. – EXPANDIA a.s.
Smlouva	EFEB20SE/18202.15	

ARBES Technologies, s.r.o. – FINAMIS, s.r.o.
Rámcová	smlouva	o	spolupráci

ARBES Technologies, s.r.o. – INBRAIT, s.r.o.
Rámcová	smlouva	o	spolupráci

VII.

Jiné právní úkony a ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob a posouzení 
toho, zda vznikla ovládané osobě újma

V	zájmu	nebo	na	popud	propojených	osob	nebyly	učiněny	jiné	právní	úkony	a	nebyla	přijata	
nebo	uskutečněna	žádná	ostatní	opatření.

S	ohledem	na	výše	uvedené	nevznikla	ovládané	osobě	žádná	újma.	Z	tohoto	důvodu	nedochází	
ani	k	posouzení	jejího	vyrovnání.

VIII.

Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi propojenými osobami a uvedení, 
zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká z toho pro ovládanou osobu plynou rizika

Ze	vztahů	mezi	propojenými	osobami	převládají	zejména	výhody.	Mezi	tyto	výhody	lze	zařadit	
společný	nákup	některých	služeb	(pojištění,	telekomunikační	služby	atd.).

IX.

Transakce mezi propojenými osobami 
1. Prodej

Společnost	 prodává	 propojeným	 osobám	 hardware,	 software	 a	 služby.	 V	 roce	 2020	 byl	
realizován	následující	obrat	s	propojenými	osobami	v	tis.	Kč.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 48

2. Krátkodobé pohledávky z obchodního styku

Z	 výše	 uvedených	 transakcí	 vyplynuly	 následující	 krátkodobé	 pohledávky	 za	 propojenými	
osobami	k	poslednímu	dni	účetního	období.

Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 36 

IX. 
Transakce mezi propojenými osobami  
 
1. Prodej 
 
Společnost prodává propojeným osobám hardware, software a služby. V roce 2020 byl realizován následující obrat 
s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 685 459 
FINAMIS s.r.o. 10 588 580 
INBRAIT s.r.o. 5 651 0 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 10 739 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2 368 

Celkem 16 924 14 146 
2. Krátkodobé pohledávky z obchodního styku  
 
Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé pohledávky za propojenými osobami k poslednímu dni 
účetního období. 
 
Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč 

Dlužník 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše pohledávek splatnost 
pohledávek výše pohledávek splatnost 

pohledávek 
Expandia a.s. 0 2022 1 2021 

FINAMIS s.r.o. 2 073 2022 0 2021 
INBRAIT s.r.o. 79 2022 307 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 2 152 XXX 308 XXX 
 
3. Nákup 
 
Společnost nakupuje služby od propojených osob v rámci své běžné činnosti. V roce 2020 byl realizován následující 
obrat s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 585 381 

FINAMIS s.r.o. 14 446 8 800 

INBRAIT s.r.o. 38 278 29 194 

Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 0 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 0 

Celkem 51 551 38 375 
 

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 36 

IX. 
Transakce mezi propojenými osobami  
 
1. Prodej 
 
Společnost prodává propojeným osobám hardware, software a služby. V roce 2020 byl realizován následující obrat 
s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 685 459 
FINAMIS s.r.o. 10 588 580 
INBRAIT s.r.o. 5 651 0 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 10 739 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2 368 

Celkem 16 924 14 146 
2. Krátkodobé pohledávky z obchodního styku  
 
Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé pohledávky za propojenými osobami k poslednímu dni 
účetního období. 
 
Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč 

Dlužník 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše pohledávek splatnost 
pohledávek výše pohledávek splatnost 

pohledávek 
Expandia a.s. 0 2022 1 2021 

FINAMIS s.r.o. 2 073 2022 0 2021 
INBRAIT s.r.o. 79 2022 307 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 2 152 XXX 308 XXX 
 
3. Nákup 
 
Společnost nakupuje služby od propojených osob v rámci své běžné činnosti. V roce 2020 byl realizován následující 
obrat s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 585 381 

FINAMIS s.r.o. 14 446 8 800 

INBRAIT s.r.o. 38 278 29 194 

Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 0 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 0 

Celkem 51 551 38 375 
 

3. Nákup

Společnost	nakupuje	služby	od	propojených	osob	v	rámci	své	běžné	činnosti.	V	roce	2020	byl	
realizován	následující	obrat	s	propojenými	osobami	v	tis.	Kč.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 36 

IX. 
Transakce mezi propojenými osobami  
 
1. Prodej 
 
Společnost prodává propojeným osobám hardware, software a služby. V roce 2020 byl realizován následující obrat 
s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 685 459 
FINAMIS s.r.o. 10 588 580 
INBRAIT s.r.o. 5 651 0 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 10 739 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2 368 

Celkem 16 924 14 146 
2. Krátkodobé pohledávky z obchodního styku  
 
Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé pohledávky za propojenými osobami k poslednímu dni 
účetního období. 
 
Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč 

Dlužník 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše pohledávek splatnost 
pohledávek výše pohledávek splatnost 

pohledávek 
Expandia a.s. 0 2022 1 2021 

FINAMIS s.r.o. 2 073 2022 0 2021 
INBRAIT s.r.o. 79 2022 307 2021 
Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 2 152 XXX 308 XXX 
 
3. Nákup 
 
Společnost nakupuje služby od propojených osob v rámci své běžné činnosti. V roce 2020 byl realizován následující 
obrat s propojenými osobami v tis. Kč. 
 

Spojená osoba 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

obrat obrat 

Expandia a.s. 585 381 

FINAMIS s.r.o. 14 446 8 800 

INBRAIT s.r.o. 38 278 29 194 

Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 0 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 0 

Celkem 51 551 38 375 
 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 49

4. Krátkodobé závazky z obchodního styku

Z	výše	uvedených	transakcí	vyplynuly	následující	krátkodobé	závazky	za	propojenými	osobami	
k	poslednímu	dni	účetního	období.

Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč.

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 37 

 
4. Krátkodobé závazky z obchodního styku 
 
Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé závazky za propojenými osobami k poslednímu dni 
účetního období. 
 
Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč. 
 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše závazků splatnost 
závazků výše závazků splatnost 

závazků 

Expandia a.s. 38 2022 31 2021 

FINAMIS s.r.o. 3 323 2022 1 778 2021 

INBRAIT s.r.o. 4 639 2022 3 121 2021 

Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 8 000 XXX 4 930 XXX 
 
 
 
V Praze 18. 03. 2022, zpracoval: Ing. Jiří Žůrek – člen představenstva ARBES Technologies, a.s. 
 
 
                                                                              
    

 

                                                             Výroční zpráva za rok 2021 
 

Strana 37 

 
4. Krátkodobé závazky z obchodního styku 
 
Z výše uvedených transakcí vyplynuly následující krátkodobé závazky za propojenými osobami k poslednímu dni 
účetního období. 
 
Stav k poslednímu dni účetního období v tis. Kč. 
 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

výše závazků splatnost 
závazků výše závazků splatnost 

závazků 

Expandia a.s. 38 2022 31 2021 

FINAMIS s.r.o. 3 323 2022 1 778 2021 

INBRAIT s.r.o. 4 639 2022 3 121 2021 

Crede Experto Praha spol. s r.o. 0 2022 0 2021 
SC Servis Software for Investment 
Banking s.r.o. 0 2022 0 2021 

Celkem 8 000 XXX 4 930 XXX 
 
 
 
V Praze 18. 03. 2022, zpracoval: Ing. Jiří Žůrek – člen představenstva ARBES Technologies, a.s. 
 
 
                                                                              
    

 

V	Praze	18.03.2022,	zpracoval:

Ing. Jiří Žůrek
člen	představenstva	ARBES	Technologies,	a.s.



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 50

2 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Akcionářům a představenstvu společnosti ARBES Technologies, a.s.                                                    
se sídlem Plzeňská 345/5, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 421 92 889. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ARBES Technologies, a.s. (dále také jen 
Společnost), sestavené na základě českých účetních předpisů ke dni 31. 12. 2021, za období od 
1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2021, výkazu zisku a ztráty, přehledu 
o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za období od 01.01.2021 do 
31. 12. 2021 a přílohy, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
ARBES Technologies, a.s. k 31. 12. 2021, nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření a 
peněžních toků za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem 
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že 
důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se 
jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 51

3 
 

(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

− ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

− ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) 
věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídají za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna pokračovat v trvání podniku, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se trvání podniku a použití předpokladu trvání podniku při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemají jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

− Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 



Výroční zpráva za rok 

2021

ARBES Technologies, a.s.
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889

arbes@arbes.com
+ 420 241 010 111
www.arbes.com

Plzeňská 345/5
Praha 5, 150 00
Česká republika 52

4 
 

úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 
představenstvem. 

− Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

− Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní 
závěrky. 

− Posoudit vhodnost použití předpokladu trvání podniku při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti pokračovat v trvání podniku. Jestliže dojdeme 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v 
naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Společnosti pokračovat v trvání podniku vycházejí z důkazních informací, které 
jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 
tomu, že Společnost ztratí schopnost pokračovat v trvání podniku. 

− Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Hradci Králové dne 18. 3. 2022  

Kreston A&CE Audit, s. r. o. 
Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno 
oprávnění KAČR č. 007 
Ing. Libor Cabicar, jednatel společnosti 

  

   
Odpovědný statutární auditor:   

Ing. Karel Tomáš 
oprávnění KAČR č. 1225 

  

   
Přílohy:  
Výroční zpráva obsahující účetní závěrku skládající se z: 

− Rozvahy 

− Výkazu zisku a ztráty 

− Přílohy 4 
 

úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 
představenstvem. 

− Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

− Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní 
závěrky. 

− Posoudit vhodnost použití předpokladu trvání podniku při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti pokračovat v trvání podniku. Jestliže dojdeme 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v 
naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Společnosti pokračovat v trvání podniku vycházejí z důkazních informací, které 
jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 
tomu, že Společnost ztratí schopnost pokračovat v trvání podniku. 

− Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Hradci Králové dne 18. 3. 2022  

Kreston A&CE Audit, s. r. o. 
Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno 
oprávnění KAČR č. 007 
Ing. Libor Cabicar, jednatel společnosti 

  

   
Odpovědný statutární auditor:   

Ing. Karel Tomáš 
oprávnění KAČR č. 1225 

  

   
Přílohy:  
Výroční zpráva obsahující účetní závěrku skládající se z: 

− Rozvahy 

− Výkazu zisku a ztráty 

− Přílohy 

5 
 

− Přehledu o peněžních tocích 

− Přehledu o změnách vlastního kapitálu 

− Zprávy o vztazích 


